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WYKAZ SKRÓTÓW 

BP – budżet państwa 

BŚ – Bank Światowy 

BRRE – Bank Rozwoju Rady Europy 

B+R – badania i rozwój 

CEF – Connecting Europe Facility 

DDP MI – Departament Dróg Publicznych w Ministerstwie Infrastruktury 

DFE MKDNiS – Departament Funduszy Europejskich w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu  

DFE MKiS – Departament Funduszy i Spraw Europejskich w Ministerstwie Klimatu i Środowiska 

DIS MKDNiS – Departament Infrastruktury Sportu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu 

DOZE MKiS – Departament Odnawialnych Źródeł Energii w Ministerstwie Klimatu i Środowiska 

DOI MZ - Departament Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia 

DGM MI – Departament Gospodarki Morskiej w Ministerstwie Infrastruktury 

DGWiZS MI – Departament Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w Ministerstwie 

Infrastruktury 

DI – Dokument Implementacyjny 

DL MIiB – Departament Lotnictwa w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa 

DRP MFiPR – Departament Regionalnych Programów Operacyjnych w Ministerstwie Funduszy i 

Polityki Regionalnej 

DTK MI – Departament Kolejnictwa w Ministerstwie Infrastruktury 

EPM - System Zarządzania Inwestycjami PKP PLK S.A. Enterprise Project Management 

FRKF – Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 

FS – Fundusz Spójności 

ICT – technologie informacyjno-komunikacyjne 

IP – instytucja pośrednicząca 

IZ – instytucja zarządzająca 

KT – kontrakt terytorialny 

MFiPR - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

MGMiZS – Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

MI – Ministerstwo Infrastruktury 

MIiB – Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 

MIiR – Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju 

MKiS – Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

MKDNiS – Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

MNiSW – Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

MR – Ministerstwo Rozwoju 

MZ – Ministerstwo Zdrowia 

NCBiR – Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 

NFOŚiGW – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

PBDK – Program Budowy Dróg Krajowych 

PI – priorytet inwestycyjny 

PO IiŚ – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

PO IR– Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020  

PO PW– Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020 

PO WER – Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 

PSM – państwowa szkoła muzyczna 

PZRP – plany zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszarów dorzeczy 

RANB – regionalne agendy naukowo-badawcze  

RPO – regionalny program operacyjny 

SM – szkoła muzyczna 

SRT – Strategia Rozwoju Transportu 

UM – Urząd Marszałkowski 
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UZPPR – ustawa z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) 

WD – województwo dolnośląskie 

WK-P – województwo kujawsko-pomorskie 

WLU – województwo lubelskie 

WLB – województwo lubuskie 

WŁ – województwo łódzkie 

WMP – województwo małopolskie 

WMA – województwo mazowieckie 

WO – województwo opolskie 

WP – województwo podlaskie 

WPIK – Wieloletni Program Inwestycji Kolejowych 

WPK – województwo podkarpackie 

WPM – województwo pomorskie 

WSL – województwo śląskie 

WŚ – województwo świętokrzyskie 

WUMiUW – Wojewódzki Urząd Melioracji i Urządzeń Wodnych  

W WM – województwo warmińsko-mazurskie 

WP – województwo wielkopolskie 

WZ – województwo zachodniopomorskie 

ZIT – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

ZSM – Zespół Szkół Muzycznych 

ZW – Zarząd Województwa 

ZRID – Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej 
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WSTĘP 

Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2020 roku (dalej: Informacja) stanowi 

wykonanie art. 14r ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, dalej: uzppr) i przedstawia stan realizacji Kontraktów 

Terytorialnych (KT) na koniec 2020 roku. 

Na potrzeby Informacji dla każdego województwa przygotowano tabele obrazujące 

wielkość środków finansowych wykorzystanych w ujętych w kontraktach terytorialnych 

projektach dotychczas realizowanych oraz planowanych do realizacji w kolejnych latach. 

Tabele zawierają informacje finansowe przesłane przez Stronę samorządową oraz Stronę 

rządową. Z uwagi na charakter procesu kontraktowania oraz dostępność danych w 

przypadku projektów planowanych do realizacji, wartości zawarte w tabelach mają 

charakter szacunkowy. Dodatkowo, w załączniku 1 do Informacji zamieszczono tabelę 

zbiorczą z zestawieniem danych finansowych dla całego kraju, z podziałem na środki 

samorządowe i rządowe. Tabela umożliwia ocenę ogólnej skali środków finansowych 

zaangażowanych w realizację kontraktów terytorialnych dla poszczególnych województw 

oraz całego kraju. 

INFORMACJE OGÓLNE 

Zmiana postanowień kontraktów terytorialnych 

W 2020 r. pomiędzy ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego a zarządami 

województw zawarte zostały aneksy do kontraktów terytorialnych, na mocy których 

wprowadzone zostały zmiany wynikające z konieczności dostosowania treści kontraktów 

programowych do zmieniających się warunków wdrażania i realizacji regionalnych 

programów operacyjnych, ale również stanowiące odpowiedź na postulaty samorządów 

województw w zakresie uelastycznienia zasad gospodarowania środkami z budżetu państwa 

na finansowanie wkładu krajowego. Najistotniejsze wymieniono poniżej: 

 zniesiono podział środków z budżetu państwa na dofinansowanie wkładu krajowego 

projektów realizowanych ze środków EFRR w ramach regionalnego programu 

operacyjnego na projekty rewitalizacyjne i projekty inne niż rewitalizacyjne; 

 odstąpiono od obligatoryjnego, na rzecz fakultatywnego, występowania przez ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego o opinię ministra właściwego ze względu na 

zakres rzeczowy projektów w przypadku wniosków o przeznaczenie wyrażenie zgody na 

przeznaczenie środków z budżetu państwa na część wkładu krajowego w ramach 

projektów realizowanych w ramach RPO, stanowiących uzupełnienie do środków z EFRR; 

 zaktualizowano wysokość środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem na realizację 

projektów pozakonkursowych współfinansowanych z EFS, a realizowanych przez 

powiatowe urzędy pracy w ramach RPO, dostosowując je do decyzji limitowych 

określonych przez ministra właściwego do spraw pracy; 

 zaktualizowano wartość środków na pomoc techniczną, dostosowując ją do decyzji 

Komisji Europejskiej; 

 wprowadzono załącznik nr 6 do kontraktu terytorialnego, w którym określana jest wartość 

środków na pomoc techniczną; 

 dookreślono zasady przeznaczania środków z budżetu państwa na realizację projektów 

objętych regułami pomocy publicznej. 

 

Przedsięwzięcia dotyczące realizacji Regionalnych Agend Naukowo-Badawczych (RANB) 
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Mając na uwadze szczególny, przekrojowy dla wszystkich RPO, charakter przedsięwzięcia z 

obszaru B+R, dotyczącego przygotowania RANB, informacja o stanie realizacji tego 

przedsięwzięcia odnosi się do wszystkich programów regionalnych. W ramach poddziałania 

4.1.2 Regionalne agendy naukowo-badawcze PO IR zrealizowanych zostało 16 projektów 

(kwota dofinansowania: 25,11 mln PLN), w trakcie realizacji jest 88 projektów (380,82 mln PLN), 

dla 2 projektów umowy rozwiązano w trakcie ich realizacji (2,85 mln PLN), zrezygnowano z 

realizacji 13 projektów. Kwota łączna dofinansowania dla 104 projektów (zrealizowanych 

oraz w trakcie realizacji) wynosi 405,93 mln PLN (wykaz projektów w załączniku 2 do 

niniejszego dokumentu). 

Rozwój szkolnictwa wyższego uwzględniającego potrzeby regionalne 

W 2020 r. realizowane były projekty wybranych w 2019 r. do dofinansowania w konkursie 

Zintegrowane Programy Uczelni na Rzecz Rozwoju Regionalnego PO WER. Konkurs ten był 

ukierunkowany na tworzenie i realizowanie przez uczelnie kompleksowych, zintegrowanych 

programów rozwoju. W ocenie Instytucji Zarządzającej PO WER, realizacja konkursu wpisuje 

się w kierunek działań przewidzianych w kontraktach terytorialnych i w PO WER, umożliwiając 

uczelniom realizację projektów odpowiadających na potrzeby dokumentów strategicznych, 

określających regionalne inteligentne specjalizacje. 

W ramach konkursu Zintegrowane Programy Uczelni na Rzecz Rozwoju Regionalnego PO WER 

w 2020 r. realizowanych było 49 projektów na kwotę łączną 372 mln zł. Szczegółowe 

informacje na temat realizowanych projektów przedstawione zostały w załączniku 3. 

Budżet Państwa w Kontraktach Terytorialnych na realizację RPO 

Na podstawie postanowień kontraktów terytorialnych dla poszczególnych województw, 

zarządy województw mają możliwość przeznaczenia środków z budżetu państwa w kwocie 

łącznej 4 730 814 385,65 PLN na dofinansowanie wkładu krajowego projektów realizowanych 

ze środków regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020, z czego ok. 52,62% 

stanowią środki z budżetu państwa na umowy zawierane w ramach projektów EFRR 

(2 489 348 061,78 PLN), a 47,38% stanowią środki z budżetu państwa na umowy zawierane w 

ramach projektów EFS (2 241 466 320,87 PLN). 

Dla wszystkich województw łącznie, według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r., wykorzystanie 

środków z budżetu państwa wyniosło ogółem 91,08%, z czego: w ramach projektów EFRR 

91,99%, a w ramach projektów EFS 90,06%. 

Zbiorcze dla wszystkich województw wartości poziomów wykorzystania wskazanych  

w kontraktach terytorialnych dla poszczególnych województw środków z budżetu państwa  

z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu krajowego projektów realizowanych w ramach 

regionalnych programów operacyjnych (według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.) 

przedstawia poniższa tabela. 

 

Limit środków  

z budżetu państwa  

z budżetu państwa  

[w PLN] 

Środki z budżetu 

państwa 

wydatkowane  

[w PLN] 

Środki z budżetu 

państwa 

pozostające  

do 

wydatkowania 

[w PLN] 

Poziom 

wydatkowania 

środków  

z budżetu 

państwa 



8 

 

Środki z budżetu państwa w 

umowach EFRR 
2 489 348 061,78 2 289 920 801,52* 181 151 834,63 91,99% 

Środki z budżetu państwa w 

umowach EFS 
2 241 466 320,87 2 018 774 979,03 240 966 770,46 90,06% 

Razem 4 730 814 385,65 4 308 695 780,55 422 118 605,09 91,08% 

*w tym 115 968 942,99 PLN środków budżetu państwa zabezpieczonych za zgodą ministra właściwego do spraw 

rozwoju regionalnego na podstawie art. 9a ust. 1 pkt 3 kontraktów terytorialnych, które nie zostały jeszcze 

zakontraktowane 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Poziom wykorzystania środków z budżetu państwa dla projektów w ramach poszczególnych 

funduszy w podziale na województwa, według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r., wskazany 

został w poniższej tabeli rankingowej1: 

budżet państwa w umowach EFRR  budżet państwa w umowach EFS 

Pomorskie 100,00% Małopolskie 99,43% 

Podlaskie 99,95% Lubuskie 97,96% 

Podkarpackie 99,77% Opolskie 96,52% 

Lubuskie 99,57% Warmińsko-Mazurskie 94,11% 

Wielkopolskie 98,84% Zachodniopomorskie 92,63% 

Lubelskie 98,56% Lubelskie 92,31% 

Opolskie 97,82% Śląskie 91,70% 

Mazowieckie 94,99% Mazowieckie 91,67% 

Dolnośląskie 94,46% Wielkopolskie 90,49% 

Śląskie 94,42% Kujawsko-Pomorskie 88,93% 

Małopolskie 93,67% Pomorskie 87,99% 

Warmińsko-Mazurskie 93,08% Dolnośląskie 87,61% 

Zachodniopomorskie 89,75% Świętokrzyskie 86,21% 

Świętokrzyskie 89,20% Podkarpackie 83,14% 

Łódzkie 73,82% Podlaskie 81,97% 

Kujawsko-Pomorskie 64,19% Łódzkie 78,28% 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

                                                           
1 Należy mieć na uwadze, że wskazane w tabeli wartości dotyczą umów już zawartych i nie uwzględniają środków 

budżetu państwa zabezpieczonych za zgodą ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego na podstawie art. 

9a ust. 1 pkt 3 kontraktów terytorialnych, które nie zostały jeszcze zakontraktowane. 
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14. WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego został zawarty pomiędzy 

Województwem Warmińsko-Mazurskim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i Ministrem Infrastruktury i Rozwoju w dniu 14 listopada 2014 r. W dniu 

19 sierpnia 2015 r. został uzupełniony o Aneks nr 1, w którym uregulowane zostały wysokość, 

sposób i warunki dofinansowania RPO WiM 2014-2020. W dniu 30 maja 2017 r. został 

podpisany Aneks nr 2, którym wprowadzono m.in. nowe przedsięwzięcia w obszarze kultury  

i energetyki, a także zmieniono formułę załącznika 1b do KT oraz tryb i sposób jego 

uzgadniania. W dniu 16 października 2018 r. podpisano Aneks nr 3, w którym zwiększono 

kwotę środków przeznaczonych na pomoc techniczną. W dniu 29 czerwca 2020 r. podpisano 

Aneks nr 4, w którym wprowadzono m.in. zmiany w systemie finansowania projektów EFS ze 

środków Funduszu Pracy – (zaktualizowanie Załącznika nr 2c), a także dostosowano wartości 

środków pochodzących z EFS w zakresie pomocy technicznej do zmian wynikających z 

renegocjacji RPO z Komisją Europejską (wprowadzenie Załącznika nr 6), jak również 

połączono koperty na projekty rewitalizacyjne oraz inne projekty finansowane z EFRR w 

zakresie środków budżetu państwa na wkład krajowy. 

 

województwo 

Przewidywane 

szacunkowe 

zaangażowanie  

środków 

publicznych na 

działania w 

zakresie 

polityki rozwoju 

wskazane w KT 

Środki z budżetu państwa 

wskazane w KT 

Liczba przedsięwzięć w KT (ogółem, 

w podziale na obszary tematyczne) 

Warmińsko-

Mazurskie 

18,8 mld zł Ogółem: 261 874 226,33 PLN: 

- EFS: 126 758 377,69 PLN 

- EFRR: 135 115 848,64 PLN 

Fundusz Pracy:  107,89 mln EUR 

KT WWM obejmuje 48 przedsięwzięć:  

 B+R: 4 

 Edukacja: 3 

 Energetyka: 5 

 Kultura: 6 

 Rewitalizacja: 1 

 Sport: 1  

 Środowisko: 2 

 Transport: 24 

 Zdrowie: 2 

 

14.1 strona właściwa: samorządowa 

Wypełniając obowiązek sprawozdawczy strona samorządowa przesłała informację nt. stanu 

realizacji 21 przedsięwzięć, za których realizację jest odpowiedzialna432. Stan realizacji 

przedsięwzięć ujętych w KT w podziale na obszary tematyczne przedstawia się następująco: 

 kultura i dziedzictwo narodowe: 5 przedsięwzięć 

1. Rewitalizacja zamku Kapituły Warmińskiej w Olsztynie – II etap: status – inny433.  

2. Pomnik historii „Frombork – zespół katedralny” – konserwacja i restauracja XIV-wiecznego 

zespołu obronnego i katedralnego (lub wybranych obiektów) wraz z dostosowaniem do 

                                                           
432 Zgodnie z właściwością stron wskazaną w art. 6 ust. 1 KT woj. warmińsko-mazurskiego odpowiedzialne są: strona 

samorządowa (14 przedsięwzięć), strona rządowa/samorządowa (7 przedsięwzięć). 
433 Projekt planowany do realizacji w przypadku uruchomienia odpowiedniego programu i pozyskania środków. 

W 2020 r. wnioskodawca prowadził prace związane  z poszukiwaniem alternatywnych źródeł dofinansowania.  

Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM 

woj. warmińsko-mazurskiego.   

 



155 

 

potrzeb osób niepełnosprawnych: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem:  

22 252 692,16 PLN, w tym UE: 18 114 698,15 PLN (PO IiŚ). 

3. Konserwacja i restauracja XIV-wiecznego zamku w Lidzbarku Warmińskim – perła 

architektury gotyckiej w Polsce – III etap: projekt planowany do realizacji ze środków 

Funduszy Norweskich/EOG434. Data złożenia wniosku: marzec 2020 r. Wartość projektu 

ogółem: 17 488 886,43 PLN. 

4. Rozbudowa i przebudowa oraz remont Teatru im. Sewruka oraz CSE Światowid w Elblągu 

W ramach ww. przedsięwzięcia przewidziano do realizacji dwa projekty: 

4.1  Rozbudowa, przebudowa i remont Centrum Spotkań Europejskich „Światowid”  

w Elblągu od ul. Teatralnej: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem:  

25 349 796,37 PLN, w tym UE: 12 590 732,37 PLN (PO IiŚ). 

4.2  Rozbudowa, przebudowa i remont Teatru im. A. Sewruka w Elblągu od ul. Teatralnej: 

projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem: 6 799 129,06 PLN, w tym UE:  

4 500 067,60 PLN (RPO).  

5. Wsparcie obszaru kultury w województwie warmińsko-mazurskim poprzez realizację 

projektów infrastrukturalnych kluczowych dla rozwoju regionu i państwa, służących 

rozwojowi kultury i dziedzictwa kulturowego: 

w ramach przedsięwzięcia przewidziano do realizacji dwa projekty:  

5.1  Uczytelnienie i ekspozycja reliktów średniowiecznych fortyfikacji Olsztyna: status – 

inny435.  

5.2  Rozbudowa, przebudowa i remont budynku Muzeum Bitwy pod Grunwaldem  

w Stębarku: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem: 30 940 116,65 PLN,  

w tym UE:  15 065 040,65 PLN (PO IiŚ).  

 środowisko: 2 przedsięwzięcia 

1. Ochrona jezior poprzez stworzenie systemów kanalizacji deszczowej w miejscowościach: 

Mrągowo, Giżycko, Pisz, Węgorzewo, Orzysz, Mikołajki i Ryn: projekt w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 134 000 000,00 PLN, w tym UE: 113 900 000,00 PLN (PO IiŚ).  

2. Realizacja II etapu Programu Kompleksowe zabezpieczenie przeciwpowodziowe Żuław do 

roku 2030436 

w skład przedsięwzięcia wchodzą trzy projekty: 

2.1 Budowa lodołamaczy dla RZGW Gdańsk: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu 

ogółem: 74 026 200,00 PLN, w tym UE: 62 900 000,00 PLN (PO IiŚ).  

2.2  Kompleksowe zabezpieczenie przeciwpowodziowe Żuław – etap II – Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem: 

130 117 669,90 PLN, w tym UE: 110 594 060,06 PLN (PO IiŚ).  

2.3  Kompleksowe zabezpieczenie przeciwpowodziowe Żuław – Etap II – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Elblągu: status – inny437.  

                                                           
434 Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Kultura Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2014-2021, Działanie 1: Poprawa zarządzania dziedzictwem kulturowym. 
435 Wartość projektu ogółem: ok. 12 000 000,00 PLN. Projekt planowany do realizacji w przypadku ogłoszenia 

odpowiedniego konkursu i pozyskania środków. Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM woj. warmińsko-mazurskiego.   
436 Beneficjent: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
437 Projekt planowany do ewentualnej realizacji ze środków PO IiŚ lub jego następcy w nowej perspektywie 

finansowej. Planowana data złożenia wniosku o dofinansowanie i rozpoczęcia realizacji w zależności od 

planowanego terminu ogłoszenia konkursu.  Szacowana wartość projektu ogółem: 99 780 000,00 PLN. Źródło: 
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 energetyka: 2 przedsięwzięcia 

1. Wsparcie działań z zakresu efektywności energetycznej zgodnie z podziałem interwencji 

pomiędzy programami krajowymi i regionalnymi 

1.1 Modernizacja hali widowiskowo-sportowej Urania w Olsztynie: projekt w trakcie 

realizacji. Wartość projektu ogółem: 190367692,06 PLN, w tym UE: 131 350 156,15 PLN 

(RPO).  

1.2 projekty związane z termomodernizacją budynków oświatowych: w trakcie realizacji438. 

Wartość projektów ogółem:31 101 110,96 PLN, w tym UE:16 016 730,15PLN (RPO).     

2. Wsparcie selektywne przedsięwzięć dotyczących sieci ciepłowniczych i chłodniczych 

2.1 Zmniejszenie emisyjności gospodarki poprzez poprawę efektywności dystrybucji ciepła w 

Olsztynie w wyniku przebudowy sieci i węzłów ciepłowniczych – etap I: w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 38 934 295,77 PLN, w tym UE: 19 939 697,62 PLN (PO IiŚ).  

 transport: 7 przedsięwzięć 

1. Wzmacnianie potencjału gospodarczego stolicy województwa poprzez optymalizację jej 

układu drogowego 

w skład przedsięwzięcia wchodzi pięć projektów: 

1.1  Budowa DK51 w Olsztynie na odcinku od skrzyżowania ul. Towarowej z ul. Leonharda do 

węzła Wschód (S51): realizacja zakończona. Wartość projektu ogółem: 131 477 439,74 PLN,  

w tym UE: 94 423 968,92 PLN (PO PW).  

1.2  Budowa drogi wojewódzkiej nr AAA w Olsztynie na odcinku od ul. Pstrowskiego do 

węzła drogowego Pieczewo (S51): realizacja zakończona. Wartość projektu ogółem:  

67 022 817,86 PLN,  w tym UE: 54 605 566,71 PLN (PO PW).  

1.3  Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 598 w Olsztynie na odcinku od Al. 

Warszawskiej do skrzyżowania ul. Płoskiego z ul. Witosa/Bukowskiego: rezygnacja z realizacji.  

1.4  Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 527 w Olsztynie na odcinku od 

granicy miasta do wiaduktu kolejowego w ciągu ul. Bałtyckiej: status – inny439.  

1.5  Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 598 na odcinku od skrzyżowania ul. Płoskiego z ul. 

Witosa/Bukowskiego do węzła Jaroty (S51): realizacja zakończona. Wartość projektu 

ogółem: 34 392 504,39 PLN,  w tym UE: 29 023 909,03 PLN (PO PW). 

2. Budowa mostów na rzece Elbląg i Kanale Jagiellońskim wraz z układem komunikacyjnym: 

rezygnacja z realizacji. 

3. Budowa bocznicy kolejowej i terminalu Nr 2 w Elblągu: rezygnacja z realizacji. 

4. Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu  zrównoważonej mobilności miejskiej/ekologicznego 

transportu 

w skład przedsięwzięcia wchodzą dwa projekty:  

4.1  Rozwój transportu zbiorowego w Olsztynie – łańcuchy ekomobilności: projekt w trakcie 

realizacji. Wartość projektu ogółem: 108 692 994,23 PLN,  w tym UE: 76 250 949,51 PLN (PO 

PW). 

                                                                                                                                                                                     
Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM woj. 

warmińsko-mazurskiego.   
438 W ramach konkursów RPO WiM 2014-2021, poddziałanie 4.3.1. Gmina Olsztyn pozyskała 16 016 730,15 PLN 

dofinansowania na termomodernizację siedmiu placówek oświatowych. Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu 

Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM woj. warmińsko-mazurskiego. 
439 Realizacja zadania jest uzależniona od pozyskania środków finansowych. Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu 

Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM woj. warmińsko-mazurskiego. 
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4.2  Rozwój transportu zbiorowego w Olsztynie – trakcja szynowa:   projekt w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 527 018 643,32 PLN,  w tym UE: 365 139 966,35 PLN (PO PW). 

5. Budowa i przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach 

wodnych Wielkich Jezior Mazurskich wraz z budową śluzy „Guzianka II” i remontem śluzy 

„Guzianka I”: 

w ramach ww. przedsięwzięcia przewidziano do realizacji cztery projekty: 

5.1  Etap I – budowa śluzy „Guzianka II”, udrożnienie szlaku wodnego na przesmyku jezior: 

Mikołajskie – Tałty oraz przebudowa nabrzeża Jeziora Ryńskiego: projekt w trakcie 

realizacji440. Wartość projektu ogółem: 38 547 807,14 PLN, w tym UE: 23 087 513,49 PLN 

(RPO). 

5.2  Etap II A – udrożnienie szlaku wodnego na Kanale Giżyckim, przebudowa nabrzeży 

jezior: Mikołajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brzegów rzeki Pisy: projekt w trakcie 

realizacji441. Wartość projektu ogółem: 55 794 068,20 PLN, w tym UE: 40 026 311,53 PLN 

(RPO). 

5.3  Etap II B – przebudowa i umocnienie 5 kanałów na szlaku od Mikołajek do Giżycka: projekt 

w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem:  163 510 253,00 PLN, w tym UE: 98 360 208,07 

PLN (RPO).   

5.4  Etap III – remont śluzy „Guzianka I” oraz śluzy i jazu w Kwiku, udrożnienie szlaku wodnego 

WJM poprzez prace hydrotechniczne przy kanałach i ich połączeniach z jeziorami, 

przebudowa umocnień 3 kanałów i rzeki Węgorapy, przebudowa nabrzeża jezior: 

Mikołajskie i Niegocin: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem:  110 470 518,60 

PLN, w tym UE: 91 462 633,42 PLN (RPO).  

6. Budowa obrotnicy dla statków w Elblągu: rezygnacja z realizacji.  

7. Budowa nowego nabrzeża przy ul. Radomskiej przedłużenie terminala składowo-

przeładunkowego: rezygnacja z realizacji. 

 B+R: 1 przedsięwzięcie442 

1. Innowacyjność technologii żywności wysokiej jakości: projekt w trakcie realizacji. Wartość 

projektu ogółem: 60 741 691,24 PLN, w tym UE: 44 775 591,61 PLN (RPO) 

 edukacja: 1 przedsięwzięcie 

1. Budowa i Wyposażenie Centrum Nauki InnoPolice w Szczytnie: rezygnacja z realizacji.  

 zdrowie: 2 przedsięwzięcia 

1. Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Ostródzie S.A.: rezygnacja z realizacji projektu.  

                                                           
440 W 2020 r. projekt został zakończony. W 2021 r. złożono wniosek o płatność końcową, który jest w trakcie oceny. 

Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM 

woj. warmińsko-mazurskiego. 
441 W 2020 r. projekt został zakończony. W 2021 r. złożono wniosek o płatność końcową, który jest w trakcie oceny. 

Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM 

woj. warmińsko-mazurskiego. 
442 Aneksem nr 2 do KT dla Woj. Warmińsko-Mazurskiego podpisanym w dn. 30.05,2017 r. usunięto trzy przedsięwzięcia 

tj. Centrum Medyczne i Przyrodolecznicze – centrum naukowe medycyny eksperymentalnej, Inteligentne 

technologie w ochronie środowiska Infrastruktura dydaktyczno-badawcza dostosowana do „smart specialisation”  

w zakresie drzewnictwa, a w przypadku Centrum Badań Środowiska i Innowacyjnych Technologii Żywności dla 

Jakości Życia: Konsorcjum Badań Środowiska i Innowacyjnych Technologii Żywności dla Jakości Życia EnFoodLife 

(komponent 2) Uniwersytet Warmińsko-Mazurski nastąpiła zmiana właściwości na str. rządową. Ponadto, zgodnie z 

informacjami przekazanymi przez stronę samorządową w obszarze B+R są także 2 projekty nieujęte w art. 6 KT 

(wyłącznie w zał.5b do KT) pn.:  

1. Optymalizacja i doposażenie infrastruktury badawczej Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie jako 

kreatora/inicjatora innowacyjnych badań i implementacji rozwiązań w zakresie RIS na rynek komercyjny: 

rezygnacja z realizacji projektu 

2. Zakład Badania Biopreparatów IIPM w Mrągowie: rezygnacja z realizacji.  
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2. Centrum medyczne i przyrodolecznicze: rezygnacja z realizacji projektu. 

 rewitalizacja: 1 przedsięwzięcie 

1. Kompleksowa rewitalizacja społeczna, fizyczna, gospodarcza i środowiskowa miast 

województwa objętych siecią Cittaslow: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu 

ogółem: 194 520 616,00 PLN, w tym UE: 148 808 271,20 PLN (RPO).  

14.2 strona właściwa: rządowa 

Zgodnie z zapisami KT dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego strona rządowa jest stroną 

odpowiedzialną za realizację 27 przedsięwzięć. Stan realizacji przedsięwzięć ujętych  

w KT w podziale na obszary tematyczne przedstawia się następująco: 

 B+R: 3 przedsięwzięcia 

1. Przedsięwzięcia dotyczące realizacji RANB w województwie warmińsko-mazurskim 

Horyzontalne przedsięwzięcie dotyczące realizacji RANB w woj. warmińsko-mazurskim  zostało 

opisane w części ogólnej niniejszej Informacji. 

2. Centrum Badań Środowiska i Innowacyjnych Technologii Żywności dla Jakości Życia: 

Konsorcjum Badań Środowiska i Innowacyjnych Technologii Żywności dla Jakości Życia 

EnFoodLife (komponent 1) – Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności Polskiej Akademii 

Nauk: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem:  25 022 342,71 PLN, w tym UE: 

19 794 484,04 PLN (RPO).  

3. Centrum Badań Środowiska i Innowacyjnych Technologii Żywności dla Jakości Życia: 

Konsorcjum Badań Środowiska i Innowacyjnych Technologii Żywności dla Jakości Życia 

EnFoodLife (komponent 2) Uniwersytet Warmińsko-Mazurski: projekt w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 95 403 492,51 w tym UE: 79 367 484,62 PLN (RPO)443.  

 edukacja: 2 przedsięwzięcia 

1. Rozwój szkolnictwa wyższego uwzględniającego potrzeby regionalne 

Stan prac nad realizacją ww. przedsięwzięcia został opisany w części ogólnej niniejszej 

Informacji. Ponadto, strona samorządowa przedstawiła informację o następujących 

projektach444: 

1.1 Utworzenie nowoczesnej infrastruktury dydaktycznej dla kierunku „Chemia” realizowanego 

na Wydziale Kształtowania Środowiska i Rolnictwa UWM w Olsztynie: projekt w trakcie 

realizacji. Wartość projektu ogółem: 13 500 000,00 PLN, w tym UE: 11 137 500,00 PLN (RPO). 

1.2  Centrum Kompetencji Społecznych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Elblągu: 

projekt planowany do realizacji. Data złożenia wniosku o dofinansowanie: lipiec 2020 r. 

Wartość projektu ogółem: 19 164 713,00 PLN, w tym UE: 16 196 651,60 PLN (RPO).   

1.3  Przebudowa i rozbudowa infrastruktury dydaktycznej Elbląskiej Uczelni Humanistyczno- 

Ekonomicznej w Elblągu - utworzenie Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej: realizacja 

zakończona. Wartość projektu ogółem: 20 527 338,22 PLN, w tym UE: 14 374 131,91 PLN (RPO). 

2. Realizacja programu rozwojowego dla uczelni medycznych uczestniczących w procesie 

praktycznego kształcenia studentów w tym tworzenie centrów symulacji medycznej 

Projekt w trakcie realizacji445. Wartość projektu ogółem: 17 313 095,97 PLN, w tym UE:  

14 591 477,28 PLN (PO WER). 

                                                           
443 Źródło: DRP MFiPR na podstawie danych SL 2014-2020.  
444 Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, 

UM woj. warmińsko-mazurskiego. 
445 Projekt nr POWR.05.03.00-00-0011/15 jest realizowany przez Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie. Tytuł 

projektu: Program rozwojowy Wydziału Nauk Medycznych UWM w Olsztynie. Okres realizacji projektu to 01.01.2016 r.-

30.06.2023 r.  Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 01.04.2016 r. 
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 energetyka: 3 przedsięwzięcia 

1. Sieci energetyczne w województwie warmińsko-mazurskim: w ramach wskazanego 

przedsięwzięcia zidentyfikowano trzy projekty:  

1.1 Przebudowa sieci do standardów Smart Grid poprzez instalowanie inteligentnego 

opomiarowania i automatyzację sieci w celu aktywizacji odbiorców dla poprawy 

efektywności użytkowania energii oraz efektywnego zarządzania systemem 

elektroenergetycznym dla poprawy bezpieczeństwa dostaw. Wdrożenie podstawowe 

w obszarze Energa - Operator SA: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem: 

39 796 863,45 PLN, w tym środki UE: 23 751 428,57 PLN. 

1.2  Rozbudowa stacji Olsztyn-Mątki: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem: 

66 964 922,01 PLN, w tym środku UE: 12 402 868,81 PLN.  

1.3  Przebudowa stacji 110/15 kV Nidzica w celu umożliwienia rozwoju energetyki 

odnawialnej: projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem: 3 813 000,00 PLN,  

w tym UE: 2 255 663,47 PLN.  

2. Budowa elektrociepłowni Olsztyn: projekt pn. Budowa instalacji termicznego 

przekształcania frakcji energetycznej z odpadów pochodzących z odpadów 

komunalnych, z odzyskiem energii elektrycznej i cieplnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą: 

MKiS446 nie identyfikuje żadnego projektu pod tym tytułem447. 

3. Rozwój klastrów energii w województwie warmińsko-mazurskim poprzez realizację 

projektów służących rozwojowi energetyki na poziomie lokalnym:  

w ramach przedsięwzięcia zidentyfikowano cztery projekty klastrowe448: 

3.1 Olecki Klaster Odnawialnej Energii Elektrycznej i Cieplnej „Zielone Olecko”: status – inny449.  

3.2 Klaster Mazurska Energia  (beneficjent - Solamen Sp. z o.o.): projekt w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 3 997 500,00 PLN, w tym UE: 2 270 461,36 PLN450.  

3.3 Klaster Mazurska Energia (beneficjent - Energia Słoneczna S.C.): rezygnacja z realizacji. 

3.4 Klaster Mazurska Energia (beneficjent - Mazurska Fundacja Wspierania Energetyki 

Regionalnej): status – inny451. 

 kultura i dziedzictwo narodowe: 1 przedsięwzięcie 

Termomodernizacja państwowych placówek szkolnictwa artystycznego w województwie 

warmińsko-mazurskim 

                                                           
446 Strona samorządowa przedstawiła następujące informacje:  Beneficjent MPEC Olsztyn podpisał z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dn. 7.06.2019 r. umowę na dofinansowanie projektu 

„Budowa instalacji termicznego przekształcania frakcji energetycznej z odpadów pochodzących z odpadów 

komunalnych, z odzyskiem energii elektrycznej i cieplnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą" w ramach Działania 2.2 

Gospodarka odpadami komunalnymi Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Wartość 

projektu ogółem: 505 517 582,91 PLN, w tym UE: 172 405 017,3 PLN. Okres realizacji: 01.10.2019 - 31.12.2022 r. Źródło: 

Uwagi do projektu informacji o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2020 roku, UM woj. warmińsko – mazurskiego. 
447 Źródło: Informacja o stanie realizacji Kontraktu terytorialnego w 2020 r. w obszarze energetyki (projekty inne niż 

klastry energii), DFE MKiS. 
448 Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, 

UM woj. warmińsko-mazurskiego. 
449 Umowa o dofinansowanie projektu pn. Modernizacja systemu ciepłowniczego Olecka polegająca na budowie 

ciepłowni bazującej na produkcji energii cieplnej ze spalania biomasy oraz modernizacji sieci i budowy węzłów 

cieplnych (beneficjent  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Olecku Sp. z o.o. ) została rozwiązana w dniu 

09.05.2019 r.  
450 Źródło: Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, 

UM woj. warmińsko-mazurskiego.  
451 Projekt został zawieszony przez beneficjenta z powodu braku dostępnych źródeł finansowania. Źródło: Informacja 

o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 2020 roku, UM woj. warmińsko-

mazurskiego. 
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przedsięwzięcie pozakonkursowe, realizowane przez MKDNiS ze środków PO IiŚ452. Obejmuje 

następujące placówki położone na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego (PSM I 

stopnia im. I. J. Paderewskiego w Olecku, PSM I stopnia im. Arno Kanta w Działdowie, PSM I i II 

stopnia im. F. Chopina w Olsztynie, PSM I stopnia w Mrągowie, PSM I stopnia w Lidzbarku 

Warmińskim, PSM I stopnia w Giżycku, PSM I stopnia w Kętrzynie, Internat Zespołu PSM w 

Elblągu.    

 sport: 1 przedsięwzięcie 

1. Remont i modernizacja stadionu lekkoatletycznego w Olsztynie Kortowo: realizacja 

zakończona. Wartość projektu ogółem: 9 263 300,00 PLN, w tym środki BP (w tym FRKF):  

3 500 000,00 PLN,  środki JST: 5 763 000,00 PLN.  

 transport: 17 przedsięwzięć  

 transport drogowy (9) 

1. S-7 Warszawa – Gdańsk, odcinki: Gdańsk – Elbląg, Olsztynek – Miłomłyn, Nidzica – Płońsk – 

odcinki na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 

w skład przedsięwzięcia wchodzą dwa projekty:  

1.1  Budowa drogi ekspresowej S7, odc. Miłomłyn – Olsztynek: realizacja zakończona  

w ramach PBDK. Wartość projektu ogółem: 2 800 244 300,00 PLN, w tym UE: 1 175 674 662,45 

PLN (PO IiŚ). 

1.2  Budowa drogi ekspresowej S7 Olsztynek – Płońsk, odc. Nidzica – Napierki: realizacja 

zakończona w ramach PBDK. Wartość projektu ogółem: 593 683 400,00 PLN, w tym UE: 

348 326 367,88 PLN (PO IiŚ). 

2. S-51 Olsztyn – Olsztynek: realizacja projektu zakończona (PBDK). Wartość projektu ogółem: 

1 721 890 233,30 PLN, w tym środki UE: 867 306 201,54 PLN (PO IiŚ).  

3. Obwodnica Olsztyna w ciągu DK Nr 16: realizacja zakończona w ramach PBDK. Wartość 

projektu ogółem: 484 491 299,91 PLN, w tym środki UE: 367 706 575,29 PLN (PO IiŚ). 

4. S-61 Ostrów Mazowiecka – obwodnica Augustowa – na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego: projekt w trakcie realizacji w ramach PBDK. Wartość projektu ogółem:  

2 179 145 400,00 PLN, w tym środki UE: 379 583 347,00 PLN (CEF). 

5. Budowa Obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego: projekt w trakcie realizacji w ramach 

PBDK. Wartość projektu ogółem: 392 705 900,00 PLN.  

6. Budowa drogi krajowej DK 16 na odcinku Borki Wielkie – Mrągowo: projekt w trakcie 

realizacji w ramach PBDK453. Wartość projektu ogółem: 740 394 500,00  PLN. 

7. Budowa obwodnicy Dobrego Miasta w ciągu DK 51: status – inny. W 2020 r. inwestycja nie 

została skierowana do realizacji. Brak zapewnienia finansowania w  PBDK. 

8. Przebudowa drogi krajowej DK 53 Leleszki – Jęcznik do parametrów 2+1: status – inny. Brak 

realizacji, inwestycja nie znajduje się w PBDK. 

                                                           
452 Projekt realizowany jest pn. Kompleksowa modernizacja energetyczna wybranych państwowych placówek 

szkolnictwa artystycznego w Polsce. Jest to jeden kompleksowy projekt, realizowany na obszarze całego kraju -kwota 

dotyczy łącznie całego przedsięwzięcia we wszystkich województwach (565 125 867,63 PLN, z czego dofinansowanie 

w części UE wynosi 481 390 321,63 PLN). Aneks nr POIS.01.03.01-00-0198/16-01 do umowy o dofinansowanie zawarty w 

dn. 12.05.2017 r. zwiększył zakres rzeczowy i finansowy projektu, natomiast Aneks nr POIS.01.03.01-00-0198/16-02 do 

umowy o dofinansowanie zawarty w dn. 27.12.2018 r. zwiększył wkład UE w podpisanej umowie do 100% wydatków 

kwalifikowanych. Aneks nr POIS.01.03.01-00-0198/16-03 do umowy o dofinansowanie zawarty w dn.31.12.2019 r. 

zwiększył wkład budżetu państwa do 83 735 546,00 zł oraz przedłużył termin realizacji projektu do 2023 roku. Aneks nr 

POIS.01.03.01-00-0198/16-04 do umowy o dofinansowanie zawarty w dn. 23.12.2020 dokonał zamiany jednej z 

placówek objętych projektem na placówkę z listy rezerwowej. Źródło: Informacja o stanie realizacji Kontraktu 

terytorialnego w 2020 roku w obszarze kultury, DFE MKDNiS. 
453 W 2020 r. podpisano umowę na realizację. Źródło: Informacja o stanie realizacji Kontraktu terytorialnego w 2020 r. 

w obszarze transportu drogowego, DDP MI. 



161 

 

9. Budowa drogi krajowej DK 16 na odcinku Mrągowo – Orzysz – Ełk (z wyłączeniem obwodnicy 

Ełku): status – inny. Brak realizacji, inwestycja nie ma zapewnionego finansowania. 

 transport kolejowy (7) 

1. Prace na linii kolejowej nr 219 na odcinku Ełk – Szczytno: projekt w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 308 540 449,87 PLN, w tym UE: 262 027 757,38 PLN (PO PW).   

2. Prace na linii kolejowej nr 216 na odcinku Działdowo – Olsztyn: projekt w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 436 242 219,18 PLN, w tym UE: 369 182 256,32 PLN.   

3. Prace na linii kolejowej nr 38 na odcinku Ełk – Korsze wraz z elektryfikacją: projekt 

planowany do realizacji ze środków PO IiŚ. Planowana data złożenia wniosku  

o dofinansowanie: marzec 2021 r. Wartość projektu ogółem: 631 521 132,44 PLN.  

4. Rewitalizacja linii kolejowej nr 221 Gutkowo – Braniewo454: projekt w trakcie realizacji. 

Wartość projektu ogółem: 222 132 705,88 PLN, w tym UE: 188 812 800,00 PLN (RPO).  

5. Kolejowe przedsięwzięcia multilokalizacyjne służące poprawie bezpieczeństwa na 

newralgicznych skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami w województwie warmińsko-

mazurskim: rezygnacja z realizacji455. 

6. Rewitalizacja linii kolejowej nr 353 na odcinku Iława – Korsze: realizacja zakończona. 

Wartość projektu ogółem: 199 417 100,00 PLN456.  

7. Prace na linii kolejowej E-75 na odcinku Białystok – Suwałki – Trakiszki (granica państwa) 457: 

projekt w trakcie realizacji. Wartość projektu ogółem: 712 637 225,54 PLN, w tym środki UE: 

605 741 641,70 PLN (CEF).  

 transport morski (1) 

1. Przebudowa wejścia do portu morskiego w Elblągu: rezygnacja z realizacji projektu458. 

                                                           
454 Przedsięwzięcie realizowane poprzez projekt pn.: Prace na liniach kolejowych nr 220 i 221 na odcinku Olsztyn – 

Gutkowo – Dobre Miasto.  
455 UM zrezygnował z realizacji projektu. Źródło: Informacja o stanie realizacji Kontraktu terytorialnego w 2020 r.  

w obszarze transportu kolejowego, DTK MI. 
456 Wartość projektu pochodzi z Informacji o stanie realizacji Kontraktu terytorialnego w 2018 roku w obszarze 

transportu kolejowego, DTK MI. DTK MI nie przedstawiło danych za 2020 r.  
457 Przedsięwzięcie realizowane przez projekt pn.: Prace na linii E75 na odcinku Białystok - Suwałki - Trakiszki (granica 

państwa), etap I odcinek Białystok – Ełk.  
458 Projekt pn.: Poprawa parametrów toru do portu Elbląg wpisany do DI (poz. 26) , ale nie kwalifikuje się do PO IiŚ 

(nie leży w sieci TEN-T). Projekt jest planowany do realizacji w latach 2021-2030 z udziałem dotacji unijnych. Źródło:  

Informacja o stanie realizacji Kontraktu terytorialnego w 2019 roku w obszarze transportu morskiego, DGM MI. 
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Tabela: Wartości oraz liczba przedsięwzięć ujętych w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego z podziałem na obszary 

tematyczne (stan na dzień 31 grudnia 2020 r.). 

Obszar tematyczny 
Samorządowe [w zł] Rządowe [w zł] Razem  

[w zł] 

Liczba 

przedsięwzięć w trakcie planowane zakończone razem w trakcie planowane zakończone razem 

Badania i Rozwój 60 741 691 0 0 60 741 691 120 425 836 0 0 120 425 836 181 167 527 4 

Edukacja 0 0 0 0 30 813 096 19 164 713 20 527 338 70 505 147 70 505 147 2 

Energetyka 280 495 339 0 0 280 495 339 620 089 868 0 0 620 089 868 900 585 207 5 

Kultura i Dziedzictwo 

Narodowe 
85 341 734 0 0 85 341 734 0 0 0 0 85 341 734 6 

Rewitalizacja 194 520 616 0 0 194 520 616 0 0 0 0 194 520 616 1 

Sport 0 0 0 0 0 0 9 263 300 9 263 300 9 263 300 1 

Środowisko 338 143 870 99 780 000 0 437 923 870 0 0 0 0 437 923 870 2 

Transport / drogi 0 119 319 843 190 470 696 309 790 539 3 252 400 400 0 4 875 465 564 8 127 865 964 8 437 656 503 7 

Transport / koleje 0 0 0 0 1 679 552 601 631 521 132 199 417 100 2 510 490 833 2 510 490 833 6 

Transport / miejski 635 711 637 0 0 635 711 637 0 0 0 0 635 711 637 1 

Transport / śródlądowy 368 322 647 0 0 368 322 647 0 0 0 0 368 322 647 1 

Razem 1 963 277 534 219 099 843 190 470 696 2 372 848 073 5 703 281 801 650 685 845 5 104 673 302 11 458 640 948 13 831 489 021 36 

Źródło: Obliczenia własne na podstawie danych przesłanych przez ministerstwa i urzędy marszałkowskie459. 

 

                                                           
459 Wartości szacunkowe z uwagi na charakter pozyskanych danych; na terenie województwa realizowane jest również przedsięwzięcie pn. Termomodernizacja państwowych 

placówek szkolnictwa artystycznego o łącznej wartości dofinansowania dla województw nim objętych w wysokości 565 125 867,63 PLN (w tym wkład UE 481 390 321,63 PLN). 
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Załącznik 1: Wartości przedsięwzięć ujętych w Kontraktach Terytorialnych z podziałem na statusy (stan na dzień 31 grudnia 2020 r.) [w zł]. 

Województwo 
Samorządowe Rządowe 

Razem 
w trakcie planowane zakończone razem w trakcie planowane zakończone razem 

Dolnośląskie 1 823 279 518 778 092 958 544 082 709 3 145 455 185 10 037 729 003 0 4 343 035 466 14 380 764 469 17 526 219 654 

Kujawsko-Pomorskie 3 758 711 453 101 930 310 260 512 277 4 121 154 040 5 807 461 108 304 197 156 661 680 196 6 773 338 460 10 894 492 499 

Lubelskie 1 802 064 083 18 600 000 570 905 114 2 391 569 197 8 718 809 969 10 887 313 600 1 992 732 627 21 598 856 196 23 990 425 393 

Lubuskie 1 062 719 860 5 081 440 255 523 814 1 323 325 114 3 697 487 871 0 1 337 380 746 5 034 868 617 6 358 193 731 

Łódzkie 3 396 327 659 273 703 052 363 796 385 4 033 827 096 14 982 939 869 157 744 600 479 409 350 15 620 093 819 19 653 920 916 

Małopolskie 4 404 887 817 30 000 000 143 359 575 4 578 247 392 19 750 235 113 405 861 300 856 088 080 21 012 184 494 25 590 431 886 

Mazowieckie 9 004 065 272 3 620 532 287 425 699 297 13 050 296 856 19 650 204 064 2 869 831 000 5 390 287 330 27 910 322 394 40 960 619 249 

Opolskie 547 221 203 0 276 831 958 824 053 161 2 572 440 263 696 128 999 389 568 600 3 658 137 862 4 482 191 023 

Podkarpackie 2 060 181 192 735 114 043 1 224 585 036 4 019 880 271 1 731 585 253 9 734 000 043 754 200 452 12 219 785 749 16 239 666 019 

Podlaskie 1 142 698 636 652 880 912 996 043 435 2 791 622 982 7 602 344 958 7 737 202 000 2 504 445 794 17 843 992 751 20 635 615 733 

Pomorskie 4 641 157 340 145 922 070 953 337 644 5 740 417 053 11 035 205 263 6 490 028 700 4 531 648 860 22 056 882 824 27 797 299 877 

Śląskie 4 372 040 470 602 126 571 476 573 122 5 450 740 163 11 086 873 926 4 559 883 151 3 014 473 500 18 661 230 577 24 111 970 740 

Świętokrzyskie 696 992 267 644 400 000 528 484 937 1 869 877 204 1 987 723 447 735 459 492 1 746 684 800 4 469 867 739 6 339 744 943 

Warmińsko-Mazurskie 1 963 277 534 219 099 843 190 470 696 2 372 848 073 5 703 281 801 650 685 845 5 104 673 302 11 458 640 948 13 831 489 021 

Wielkopolskie 3 767 030 396 511 168 251 340 764 180 4 618 962 828 7 512 897 013 1 203 752 455 3 550 196 100 12 266 845 568 16 885 808 396 

Zachodniopomorskie 4 345 349 430 182 655 797 191 427 105 4 719 432 333 19 068 058 419 107 502 700 1 202 206 877 20 377 767 996 25 097 200 330 

Razem 48 788 004 130 8 521 307 534 7 742 397 283 65 051 708 947 150 945 277 341 46 539 591 041 37 858 712 081 235 343 580 462 300 395 289 409 

Źródło: Obliczenia własne na podstawie danych przesłanych przez ministerstwa i urzędy marszałkowskie521 

 

                                                           
521

 Wartości szacunkowe z uwagi na charakter pozyskanych danych. 
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Załącznik 2: Wykaz projektów w ramach poddziałania 4.1.2 Regionalne agendy naukowo-badawcze Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020 (stan na 31 grudnia 2020 r.). 

województwo nazwa projektu 

aktualny status 

projektu  

(na dzień 31.12.2020) 

wartość projektu 

ogółem  

(w PLN) 

wkład UE w 

podpisanej 

umowie  

(w PLN) 

budżet 

państwa w 

podpisanej 

umowie  

(w PLN) 

budżet JST w 

podpisanej 

umowie  

(w PLN) 

środki 

prywatne w 

podpisanej 

umowie  

(w PLN) 

inne środki w 

podpisanej 

umowie  

(w PLN) 

data rozpoczęcia 

realizacji projektu 

(dd-mm-rrrr) 

data zakończenia 

realizacji projektu  

(dd-mm-rrrr) 

konkurs 

Dolnośląskie 

Opracowanie inteligentnego systemu chłodzenia serwerowni oraz 

urządzeń sterowniczych elektroenergetyki z zastosowaniem 

chemicznej akumulacji ciepła odpadowego 

Rezygnacja w realizacji             2016-11-01 2019-02-28 1/4.1.2/2016/POIR 

Dolnośląskie 
Opracowanie innowacyjnego produktu opartego o przeciwciała IgY 

przeciwko zakażeniom bakteryjnym 
Rezygnacja w realizacji             2018-06-01 2021-05-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Dolnośląskie 
Opracowanie innowacyjnego systemu sterowania dostawą ciepła na 

potrzeby ogrzewania obiektów istniejących i nowopowstających 
W trakcie realizacji 520 625,00 359 500,00 0,00 0,00 66 629,31 0,00 2019-04-01 2022-03-31 1/4.1.2/2018/POIR 

Dolnośląskie 
BladderDx- Szybki i bezinwazyjny test do wczesnej diagnostyki 

nowotworu pęcherza moczowego 
W trakcie realizacji 4 870 700,00 3 535 735,00 0,00 0,00 655 908,13 0,00 2019-07-01 2022-09-28 1/4.1.2/2018/POIR 

Dolnośląskie 

Prace badawczo-rozwojowe nad innowacyjnym, szybkim i tanim 

testem do wykrywania Streptococcus pyogenes i pnumoniae wraz z 

identyfikacją oporności na antybiotyki 

W trakcie realizacji 4 831 075,00 3 537 935,00 0,00 0,00 660 372,54 0,00 2018-10-01 2021-12-22 1/4.1.2/2018/POIR 

Dolnośląskie 

Opracowanie innowacyjnej technologii produkcji suplementów diety 

na bazie kwasu alfa-ketoglutarowego pozyskiwanego na na drodze 

biologicznej z udziałem drożdży Yarrowia lipolytica 

W trakcie realizacji 507 920,00 507 920,00 0,00 0,00 34 050,48 0,00 2019-01-01 2021-12-31 1/4.1.2/2018/POIR 

Dolnośląskie 

Technologia wykorzystania odpadów wydobywczych przy 

równoczesnym ograniczeniu ich powstawania na etapie eksploatacji 

złoża gnejsu Doboszowice 1 

W trakcie realizacji 5 716 010,43 4 983 538,95 0,00 0,00 732 471,48 0,00 2018-06-01 2022-02-28 1/4.1.2/2017/POIR 

Dolnośląskie 
Inteligentne modulatory smaku gorzkiego i słodkiego jako składniki 

czekolady dla osób chorych na cukrzycę i otyłość. 
W trakcie realizacji 511 282,98 472 266,64 0,00 0,00 39 016,34 0,00 2018-03-01 2020-08-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Dolnośląskie 
Hybrydowy system magazynowania i buforowania energii 

podwójnego zastosowania 
W trakcie realizacji 659 048,32 659 048,32 0,00 0,00 258 101,35 0,00 2018-04-01 2020-09-28 1/4.1.2/2017/POIR 

Dolnośląskie 
Opracowanie zestawów laboratoryjnych do przesiewowego 

testowania związków chemicznych w rozwoju nowej klasy leków 
Realizacja zakończona 4 314 375,00 3 834 558,00 0,00 0,00 479 817,00 0,00 2017-01-01 2020-12-22 1/4.1.2/2016/POIR 

Kujawsko-Pomorskie 

Opracowanie nowej technologii zagospodarowania odpadowego 

ditlenku węgla do wytwarzania poroforów stosowanych przy 

wytwarzaniu różnych typów pianek poliuretanowych przeznaczonych 

do zastosowań w przemyśle. 

Rezygnacja w realizacji             2018-03-01 2021-02-28 1/4.1.2/2017/POIR 

Kujawsko-Pomorskie 

Rozwój technologii nowej generacji wysokojakościowych środków 

smarowych, dla sektora rolno-spożywczego, gwarantujących 

bezpieczeństwo produkcji żywności 

Realizacja zakończona 360 126,00 246 378,60 0,00 0,00 34 074,40 0,00 2017-02-01 2019-12-16 1/4.1.2/2016/POIR 

Kujawsko-Pomorskie Hemostatyczne, resorbowalne opatrunki podwójnego zastosowania. W trakcie realizacji 598 738,14 389 179,79 0,00 0,00 121 722,54 0,00 2018-01-01 2021-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Lubelskie 
Zarządzanie pracą sieci dystrybucyjnej niskiego napięcia z 

uwzględnieniem aktywnej roli prosumenta 
W trakcie realizacji 1 660 639,60 1 430 896,00 0,00 0,00 468 755,12 0,00 2018-04-01 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Lubelskie 
Opracowanie innowacyjnego systemu sterowania dostawą ciepła na 

potrzeby ogrzewania obiektów istniejących i nowopowstających 
W trakcie realizacji 738 366,04 738 366,04 0,00 0,00 94 495,69 0,00 2019-04-01 2022-03-31 1/4.1.2/2018/POIR 

Lubelskie 

Opracowanie innowacyjnego biofiltru zespolonego, wykorzystującego 

surowce odpadowe, przeznaczonego do oczyszczania i dezodoryzacji 

gazów procesowych z wybranych gałęzi przemysłu 

W trakcie realizacji 2 024 100,00 1 619 280,00 0,00 0,00 418 640,69 0,00 2017-03-01 2020-02-29 1/4.1.2/2016/POIR 
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Lubelskie 
Układ ładowania pojazdów elektrycznych zintegrowany z 

infrastrukturą oświetleniową 
W trakcie realizacji 2 782 050,63 2 427 071,00 0,00 0,00 354 979,63 0,00 2017-06-01 2020-08-29 1/4.1.2/2016/POIR 

Lubelskie 
Nowa generacja platformy tomografii przemysłowej do diagnostyki i 

sterowania procesami technologicznymi 
W trakcie realizacji 2 033 183,80 1 792 576,68 0,00 0,00 240 607,13 0,00 2018-03-01 2021-05-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Lubuskie Innowacyjna technologia procesu cynkowania W trakcie realizacji 688 000,00 275 200,00 0,00 0,00 157 902,18 0,00 2019-01-01 2021-12-29 1/4.1.2/2018/POIR 

Lubuskie 

Autonomiczny system monitorowania i przetwarzania parametrów 

pracy pieca wgłębnego dla potrzeb Industry 4.0 w procesach 

nawęglania niskociśnieniowego 

W trakcie realizacji 1 061 563,24 631 160,70 0,00 0,00 233 009,37 0,00 2018-04-01 2021-06-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie Hemostatyczne, resorbowalne opatrunki podwójnego zastosowania. W trakcie realizacji 5 435 089,68 4 056 089,31 0,00 0,00 1 104 945,32 0,00 2018-01-01 2021-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 
Zarządzanie pracą sieci dystrybucyjnej niskiego napięcia z 

uwzględnieniem aktywnej roli prosumenta 
W trakcie realizacji 2 390 573,23 1 476 765,42 0,00 0,00 674 796,29 0,00 2018-04-01 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 

OPRACOWANIE TECHNOLOGII JEDNOETAPOWEGO FORMOWANIA 

HYBRYDOWYCH PŁYT BALISTYCZNYCH O ZNACZĄCO ZWIĘKSZONYCH 

ASPEKTACH BEZPIECZEŃSTWA UŻYTKOWANIA 

W trakcie realizacji 1 665 447,55 1 665 447,55 0,00 0,00 304 750,86 0,00 2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 

Opracowanie i wdrożenie innowacyjnych, niezatapialnych, 

ceramicznych filtrów piankowych przeznaczonych do filtracji stopów 

Al ułatwiających recykling złomu obiegowego 

Realizacja zakończona 1 060 490,15 605 777,62 0,00 0,00 241 250,19 0,00 2017-01-01 2020-12-03 1/4.1.2/2016/POIR 

Łódzkie 
Opracowanie technologii i uruchomienie produkcji niklowanych 

drutów spawalniczych o podwyższonej odporności na korozję. 
W trakcie realizacji 1 744 237,80 1 469 116,48 0,00 0,00 275 121,32 0,00 2018-03-01 2021-04-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 
Opracowanie i wdrożenie procesu wielowarstwowego wydruku Ink-Jet 

na potrzeby elektroniki elastycznej 
W trakcie realizacji 4 360 822,75 3 662 961,13 0,00 0,00 697 861,62 0,00 2017-04-01 2020-05-31 1/4.1.2/2016/POIR 

Łódzkie 

Opracowanie systemu monitoringu, wczesnego ostrzegania i 

zrównoważonego zarządzania dla oczyszczalni ścieków 

minimalizującego emisję zanieczyszczeń do środowiska wodnego z 

obszaru zurbanizowanego 

W trakcie realizacji 2 945 769,14 2 488 427,43 0,00 0,00 457 341,71 0,00 2018-06-01 2021-08-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 

Opracowanie zintegrowanej technologii oczyszczania ścieków 

przemysłu włókienniczego z wykorzystaniem procesów koagulacji i 

zaawansowanego utleniania pozwalającej na odzysk wody 

technologicznej i ograniczającej zjawisko foulingu membran 

W trakcie realizacji 4 005 056,21 3 289 564,94 0,00 0,00 715 491,27 0,00 2018-04-01 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 
Nowa generacja platformy tomografii przemysłowej do diagnostyki i 

sterowania procesami technologicznymi 
W trakcie realizacji 2 033 183,80 1 792 576,68 0,00 0,00 240 607,13 0,00 2018-03-01 2021-05-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 

Opracowanie technologii produkcji wysokiej jakości, bezpiecznych dla 

konsumenta owoców i warzyw z zastosowaniem nowych 

biopreparatów w ochronie upraw przed chorobami 

W trakcie realizacji 853 011,66 853 011,66 0,00 0,00 84 061,60 0,00 2018-07-01 2021-06-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Łódzkie 
Opracowanie innowacyjnych kompozycji dermatologicznych do 

stosowania w trakcie radioterapii. 
W trakcie realizacji 2 175 524,77 1 155 310,18 0,00 0,00 744 648,55 0,00 2017-02-01 2020-08-28 1/4.1.2/2016/POIR 

Małopolskie 

Opracowanie metody wytwarzania produktów piekarniczych o 

właściwościach hipoalergicznych dla osób z nietolerancją białek 

pszenicy. 

Rezygnacja w realizacji             2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Małopolskie 
Innowacyjny analizator stężenia tlenu do optymalizacji procesów 

przemysłowych i pomiarów emisji zanieczyszczeń 
Rezygnacja w realizacji             2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Małopolskie 
Zaawansowane materiały ceramiczne stosowane w procesach 

odlewania metali nieżelaznych i superstopów 
Rezygnacja w realizacji             2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Małopolskie 

Innowacyjna hybrydowa konstrukcja przegród wibroizolacyjnych do 

ochrony środowiska przed drganiami transportowymi i z podobnych 

źródeł 

W trakcie realizacji 3 849 708,24 3 124 894,11 0,00 0,00 724 814,13 0,00 2018-03-01 2021-05-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Małopolskie Nowatorska technologia izolacji wibroakustycznej podłóg W trakcie realizacji 3 336 300,15 2 487 778,44 0,00 0,00 848 521,71 0,00 2018-01-01 2020-11-30 1/4.1.2/2017/POIR 
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Małopolskie 

Opracowanie technologii i uruchomienie produkcji mączek 

mineralnych wytworzonych z odpadów górnictwa surowców skalnych 

i energetyki zawodowej 

W trakcie realizacji 1 442 167,43 1 442 167,43 0,00 0,00 370 541,52 0,00 2018-07-02 2021-07-01 1/4.1.2/2018/POIR 

Małopolskie Mapa Mikrobiomu Polski W trakcie realizacji 3 043 453,14 2 091 502,24 0,00 0,00 442 574,31 0,00 2018-01-01 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Małopolskie 
Opracowanie i wdrożenie produkcji innowacyjnych proekologicznych 

żywic furfurylowych 
W trakcie realizacji 6 492 813,52 3 485 148,57 0,00 0,00 3 007 664,95 0,00 2019-01-01 2022-03-31 1/4.1.2/2018/POIR 

Małopolskie 

Innowacyjne technologie odzysku i przetwarzania odpadów oraz 

rewitalizacja terenów zanieczyszczonych w systemie komunalnej 

gospodarki cyrkulacyjnej 

W trakcie realizacji 2 419 121,25 2 124 559,13 0,00 0,00 294 562,12 0,00 2018-01-01 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Małopolskie 

Opracowanie i wdrożenie innowacyjnych, niezatapialnych, 

ceramicznych filtrów piankowych przeznaczonych do filtracji stopów 

Al ułatwiających recykling złomu obiegowego 

Realizacja zakończona 938 340,00 938 340,00 0,00 0,00 213 462,34 0,00 2017-01-01 2020-12-03 1/4.1.2/2016/POIR 

Małopolskie 
Opracowanie i demonstracja zrobotyzowanego systemu murarsko-

tynkarskiego (ZSMT) do zastosowania w przemyśle budowlanym 
W trakcie realizacji 3 087 000,00 3 087 000,00 0,00 0,00 447 118,27 0,00 2018-07-01 2021-09-28 1/4.1.2/2018/POIR 

Małopolskie Tokarka pionowa o lekkiej konstrukcji Realizacja zakończona 458 602,56 268 010,73 0,00 0,00 78 423,21 0,00 2017-05-01 2020-12-01 1/4.1.2/2016/POIR 

Małopolskie 

Opracowanie technologii produkcji wysokiej jakości, bezpiecznych dla 

konsumenta owoców i warzyw z zastosowaniem nowych 

biopreparatów w ochronie upraw przed chorobami 

W trakcie realizacji 2 839 085,56 2 241 894,46 0,00 0,00 279 782,88 0,00 2018-07-01 2021-06-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie 

Innowacyjna technologia poprawy jakości nieotoczkowanych i 

otoczkowanych nasion z wykorzystaniem nanocząstek metali 

aXonnite, otrzymywanych metodą fizyczną 

Rezygnacja w realizacji             2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie Sensoryczny system opieki senioralnej Rezygnacja w realizacji             2018-02-01 2020-02-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie 
Wdrożenie systemu automatycznego sterowania dla realizacji usług 

sieciowych 
Rezygnacja w realizacji             2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie 

Rozwój technologii nowej generacji wysokojakościowych środków 

smarowych, dla sektora rolno-spożywczego, gwarantujących 

bezpieczeństwo produkcji żywności 

Realizacja zakończona 476 541,00 476 541,00 0,00 0,00 45 089,36 0,00 2017-02-01 2019-12-16 1/4.1.2/2016/POIR 

Mazowieckie Hemostatyczne, resorbowalne opatrunki podwójnego zastosowania. W trakcie realizacji 1 780 096,50 1 780 096,50 0,00 0,00 361 890,86 0,00 2018-01-01 2021-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie Innowacyjny system stabilizacji lotu za pomocą trymerów W trakcie realizacji 5 996 835,00 5 290 038,00 0,00 0,00 706 797,00 0,00 2018-04-15 2021-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie 
Mocowanie sztucznych ścięgien i więzadeł do tkanki kostnej z 

wykorzystaniem nanotechnologii 
W trakcie realizacji 3 209 395,00 2 703 783,00 0,00 0,00 505 612,00 0,00 2016-12-01 2021-02-28 1/4.1.2/2016/POIR 

Mazowieckie 

Opracowanie innowacyjnego biofiltru zespolonego, wykorzystującego 

surowce odpadowe, przeznaczonego do oczyszczania i dezodoryzacji 

gazów procesowych z wybranych gałęzi przemysłu 

W trakcie realizacji 1 239 693,98 1 239 693,98 0,00 0,00 256 403,51 0,00 2017-03-01 2020-02-29 1/4.1.2/2016/POIR 

Mazowieckie 

Opracowanie nowych materiałów na bazie stopów NdFeB i procesów 

umożliwiających wytwarzanie hybrydowych wirników magnetycznych 

w technologii wtrysku z polem magnetycznym 

W trakcie realizacji 1 753 303,50 1 753 303,50 0,00 0,00 232 476,97 0,00 2018-01-02 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie 

Opracowanie trójwymiarowego modelu stawu skroniowo-

żuchwowego w celu odwzorowania działania aparatu kostno-

chrzęstno-więzadłowego dla efektywnej komercjalizacji wyników w 

protetyce, ortodoncji i chirurgii ortognatycznej 

W trakcie realizacji 7 091 032,53 5 771 995,59 0,00 0,00 1 219 928,39 0,00 2018-03-01 2021-05-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Mazowieckie 

Pierwszy na świecie polski inteligentny system antykolizyjny oparty na 

transmisji danych metodą komunikacji świetlnej VLC przeznaczony do 

poprawy bezpieczeństwa w transporcie drogowym i kolejowym 

Realizacja zakończona 2 119 572,00 2 119 572,00 0,00 0,00 606 021,62 0,00 2017-05-01 2020-11-25 1/4.1.2/2016/POIR 
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Mazowieckie 
Opracowanie i wdrożenie do produkcji nowego typoszeregu 

laboratoryjnych reaktorów wysokociśnieniowych 
W trakcie realizacji 282 119,76 197 483,83 0,00 0,00 92 423,95 0,00 2017-01-01 2021-04-30 1/4.1.2/2016/POIR 

Mazowieckie Opracowanie innowacyjnej technologii osuszania i izolowania murów W trakcie realizacji 4 152 039,50 3 615 391,10 0,00 0,00 536 648,40 0,00 2017-08-01 2020-12-23 1/4.1.2/2016/POIR 

Mazowieckie TICQ3 – Bilet Trzeciej Generacji inny (patrz kolumna 23) 3 347 487,00 2 031 927,30 0,00 0,00 1 058 099,46 0,00 2017-05-01 2019-04-30 1/4.1.2/2016/POIR 

Mazowieckie 
Opracowanie innowacyjnych kompozycji dermatologicznych do 

stosowania w trakcie radioterapii. 
W trakcie realizacji 805 078,77 805 078,77 0,00 0,00 275 566,04 0,00 2017-02-01 2020-08-28 1/4.1.2/2016/POIR 

Opolskie 

Rozwój technologii nowej generacji wysokojakościowych środków 

smarowych, dla sektora rolno-spożywczego, gwarantujących 

bezpieczeństwo produkcji żywności 

Realizacja zakończona 365 508,00 365 508,00 0,00 0,00 34 583,64 0,00 2017-02-01 2019-12-16 1/4.1.2/2016/POIR 

Opolskie 
Opracowanie i wdrożenie do produkcji nowego typoszeregu 

laboratoryjnych reaktorów wysokociśnieniowych 
W trakcie realizacji 1 421 799,47 1 421 799,47 0,00 0,00 465 789,14 0,00 2017-01-01 2021-04-30 1/4.1.2/2016/POIR 

Podkarpackie 

BIOGLASS - Opracowanie i walidacja technologii wytwarzania szkła o 

własnościach biobójczych dedykowanego do zastosowań 

architektonicznych i szklarniowych. 

W trakcie realizacji 3 394 255,59 2 651 460,98 0,00 0,00 742 794,60 0,00 2018-04-01 2022-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Podlaskie Innowacyjny układ technologiczny oczyszczania wody Rezygnacja w realizacji             2019-01-02 2021-12-16 1/4.1.2/2018/POIR 

Podlaskie 
System sensorowy w pojazdach do rozpoznania stanu po wypadku z 

transmisją informacji do punktu przyjmowania zgłoszeń 
Realizacja zakończona 3 916 692,00 2 365 272,00 0,00 0,00 1 551 420,00 0,00 2017-04-01 2020-12-02 1/4.1.2/2016/POIR 

Podlaskie 
Technologia węzła wydechu dla silników spalinowych małych i 

średnich jednostek pływających 
W trakcie realizacji 1 496 440,11 1 496 440,11 0,00 0,00 410 604,44 0,00 2017-02-01 2020-01-31 1/4.1.2/2016/POIR 

Pomorskie 
Brama emisyjna - urządzenie modułowe do szybkiej oceny emisyjności 

pojazdów drogowych i szynowych 
W trakcie realizacji 2 415 800,00 1 824 080,00 0,00 0,00 260 603,83 0,00 2019-01-01 2022-02-28 1/4.1.2/2018/POIR 

Pomorskie 
BladderDx- Szybki i bezinwazyjny test do wczesnej diagnostyki 

nowotworu pęcherza moczowego 
W trakcie realizacji 5 042 600,00 5 042 600,00 0,00 0,00 679 056,87 0,00 2019-07-01 2022-09-28 1/4.1.2/2018/POIR 

Pomorskie 

Innowacyjne urządzenie trigeneracyjne do produkcji energii 

elektrycznej i chłodu dla energetyki rozproszonej o obniżonej emisji 

środowiskowej 

W trakcie realizacji 1 521 577,43 1 406 423,56 0,00 0,00 115 153,87 0,00 2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Pomorskie 

Prace badawczo-rozwojowe nad innowacyjnym, szybkim i tanim 

testem do wykrywania Streptococcus pyogenes i pnumoniae wraz z 

identyfikacją oporności na antybiotyki 

W trakcie realizacji 4 629 125,00 4 629 125,00 0,00 0,00 632 767,46 0,00 2018-10-01 2021-12-22 1/4.1.2/2018/POIR 

Pomorskie 

Opracowanie technologii przygotowania substratów 

wykorzystywanych w kofermentacji metanowej metodami 

dezintegracji. 

W trakcie realizacji 7 996 758,32 7 030 038,72 0,00 0,00 966 719,60 0,00 2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Pomorskie 

Opracowanie trójwymiarowego modelu stawu skroniowo-

żuchwowego w celu odwzorowania działania aparatu kostno-

chrzęstno-więzadłowego dla efektywnej komercjalizacji wyników w 

protetyce, ortodoncji i chirurgii ortognatycznej 

W trakcie realizacji 576 084,60 576 084,60 0,00 0,00 99 108,55 0,00 2018-03-01 2021-05-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Pomorskie 
Technologia węzła wydechu dla silników spalinowych małych i 

średnich jednostek pływających 
W trakcie realizacji 4 914 173,16 3 155 181,12 0,00 0,00 1 348 387,60 0,00 2017-02-01 2020-01-31 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie 

Innowacyjne układy napędowe przenośników taśmowych 

eksploatowanych w przestrzeniach zagrożonych wybuchem bazujące 

na elektrobębnach o mocy 132kW, 250kW i 500kW 

Rezygnacja w realizacji             2018-10-01 2021-09-30 1/4.1.2/2018/POIR 

Śląskie 

Innowacyjne i energooszczędne nanokrystaliczne dławiki filtrów dla 

poprawy jakości energii elektrycznej i ograniczenia negatywnego 

wpływu energetyki na środowisko. 

W trakcie realizacji 4 779 939,06 4 337 971,56 0,00 0,00 441 967,50 0,00 2017-01-02 2020-03-31 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie 

Opracowanie technologii i uruchomienie produkcji mączek 

mineralnych wytworzonych z odpadów górnictwa surowców skalnych 

i energetyki zawodowej 

W trakcie realizacji 2 590 000,00 1 554 000,00 0,00 0,00 665 458,48 0,00 2018-07-02 2021-07-01 1/4.1.2/2018/POIR 
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Śląskie 
Centralny Rejestr Zagrożeń - System zarządzania informacją i wiedzą 

ekspercką o zagrożeniach bezpieczeństwa w transporcie kolejowym. 
W trakcie realizacji 3 199 789,71 2 662 401,98 0,00 0,00 537 387,73 0,00 2018-02-01 2020-04-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Śląskie Innowacyjna technologia procesu cynkowania W trakcie realizacji 302 557,40 302 557,40 0,00 0,00 69 439,64 0,00 2019-01-01 2021-12-29 1/4.1.2/2018/POIR 

Śląskie 
Bezodpadowa technologia kształtowania elementów armatury wody 

pitnej z bezołowiowych stopów miedzi 
Realizacja zakończona 589 873,24 589 873,24 0,00 0,00 103 093,89 0,00 2017-01-01 2020-11-26 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie 

Pierwszy na świecie polski inteligentny system antykolizyjny oparty na 

transmisji danych metodą komunikacji świetlnej VLC przeznaczony do 

poprawy bezpieczeństwa w transporcie drogowym i kolejowym 

Realizacja zakończona 1 929 495,00 771 798,00 0,00 0,00 551 675,38 0,00 2017-05-01 2020-11-25 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie 
Mobilny system suszenia izolacji transformatorów rozdzielczych z 

wykorzystaniem medium ciekłego 
W trakcie realizacji 5 071 189,50 3 477 801,60 0,00 0,00 1 052 411,63 0,00 2018-07-01 2021-06-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Śląskie 
Materiały termoizolacyjne o zmniejszonej przewodności cieplnej 

zawierające grafen 
W trakcie realizacji 4 471 008,11 3 668 461,59 0,00 0,00 802 546,52 0,00 2017-01-01 2019-12-31 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie Rozproszony system poprawy jakości energii elektrycznej W trakcie realizacji 2 043 575,82 1 725 701,45 0,00 0,00 317 874,37 0,00 2018-03-01 2021-02-28 1/4.1.2/2017/POIR 

Śląskie 
System interaktywnej rehabilitacji kręgosłupa i postawy w aspekcie 

dynamicznej, spersonalizowanej stymulacji D4S 
W trakcie realizacji 1 751 381,78 1 488 644,40 0,00 0,00 262 737,38 0,00 2018-07-01 2021-06-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Śląskie 

Wprowadzenie do praktyki chirurgicznej nowych technologii do 

rekonstrukcji i regeneracji uszkodzonych tkanek w obszarze 

twarzoczaszki 

W trakcie realizacji 6 950 848,65 6 294 057,65 0,00 0,00 656 791,00 0,00 2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Śląskie 

WIELOWARSTWOWA FOLIA DO KONSERWACJI PASZ NA BAZIE 

ODPADÓW Z PROCESU RECYKLINGU FOLII ROLNICZYCH O NISKIM 

WPŁYWIE NA ŚRODOWISKO W CAŁYM CYKLU ŻYCIA 

W trakcie realizacji 7 997 425,09 3 947 429,79 0,00 0,00 4 049 995,30 0,00 2017-01-01 2019-12-31 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie 

Opracowanie technologii produkcji wysokiej jakości, bezpiecznych dla 

konsumenta owoców i warzyw z zastosowaniem nowych 

biopreparatów w ochronie upraw przed chorobami 

W trakcie realizacji 2 367 875,48 2 367 875,48 0,00 0,00 233 346,62 0,00 2018-07-01 2021-06-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Śląskie 

Innowacyjna maszyna mobilna z uniwersalnym układem napędu 

elektrycznego, podwyższającym poziom bezpieczeństwa 

technicznego 

Realizacja zakończona 3 093 129,01 2 409 822,59 0,00 0,00 683 306,42 0,00 2017-01-01 2020-08-03 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie 
Technologia otrzymywania stentów naczyniowych nowej generacji 

metodą mikrowtrysku 
W trakcie realizacji 5 166 954,00 4 462 239,60 0,00 0,00 704 714,40 0,00 2018-07-01 2021-09-28 1/4.1.2/2017/POIR 

Śląskie TICQ3 – Bilet Trzeciej Generacji inny (patrz kolumna 23) 814 521,53 814 521,53 0,00 0,00 257 460,24 0,00 2017-05-01 2019-04-30 1/4.1.2/2016/POIR 

Śląskie 

BIOGLASS - Opracowanie i walidacja technologii wytwarzania szkła o 

własnościach biobójczych dedykowanego do zastosowań 

architektonicznych i szklarniowych. 

W trakcie realizacji 3 394 255,59 2 651 460,98 0,00 0,00 742 794,60 0,00 2018-04-01 2022-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Świętokrzyskie 
Opracowanie i demonstracja zrobotyzowanego systemu murarsko-

tynkarskiego (ZSMT) do zastosowania w przemyśle budowlanym 
Rezygnacja w realizacji             2018-01-01 2020-06-30 1/4.1.2/2018/POIR 

Świętokrzyskie CyberMatryca - Zintegrowany system obsługi turysty W trakcie realizacji 3 382 075,17 2 936 405,19 0,00 0,00 445 669,98 0,00 2018-04-01 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Świętokrzyskie 
Opracowanie i demonstracja zrobotyzowanego systemu murarsko-

tynkarskiego (ZSMT) do zastosowania w przemyśle budowlanym 
W trakcie realizacji 3 354 325,02 3 354 325,02 0,00 0,00 485 837,39 0,00 2018-07-01 2021-09-28 1/4.1.2/2018/POIR 

Świętokrzyskie 
Opracowanie i demonstracja zrobotyzowanego systemu murarsko-

tynkarskiego (ZSMT) do zastosowania w przemyśle budowlanym 
W trakcie realizacji 3 555 525,84 2 107 591,05 0,00 0,00 514 979,13 0,00 2018-07-01 2021-09-28 1/4.1.2/2018/POIR 

Warmińsko-mazurskie 

Opracowanie innowacyjnego biofiltru zespolonego, wykorzystującego 

surowce odpadowe, przeznaczonego do oczyszczania i dezodoryzacji 

gazów procesowych z wybranych gałęzi przemysłu 

W trakcie realizacji 921 726,00 460 863,00 0,00 0,00 190 638,81 0,00 2017-03-01 2020-02-29 1/4.1.2/2016/POIR 

Wielkopolskie 
Brama emisyjna - urządzenie modułowe do szybkiej oceny emisyjności 

pojazdów drogowych i szynowych 
W trakcie realizacji 3 069 450,00 3 069 450,00 0,00 0,00 331 116,17 0,00 2019-01-01 2022-02-28 1/4.1.2/2018/POIR 
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Wielkopolskie 

Opracowanie wytwarzania innowacyjnych wyrobów z mleka koziego 

wyprodukowanego w oparciu o krajowe źródła paszy białkowej z 

wykorzystaniem roślinnych substancji biologicznie czynnych i 

naturalnych probiotyków. 

W trakcie realizacji 8 523 818,34 6 434 825,00 0,00 0,00 2 088 993,34 0,00 2018-09-01 2021-08-31 1/4.1.2/2018/POIR 

Wielkopolskie Mapa Mikrobiomu Polski W trakcie realizacji 3 502 832,74 3 502 832,74 0,00 0,00 509 376,59 0,00 2018-01-01 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 

OPRACOWANIE TECHNOLOGII JEDNOETAPOWEGO FORMOWANIA 

HYBRYDOWYCH PŁYT BALISTYCZNYCH O ZNACZĄCO ZWIĘKSZONYCH 

ASPEKTACH BEZPIECZEŃSTWA UŻYTKOWANIA 

W trakcie realizacji 730 790,00 292 316,00 0,00 0,00 133 723,14 0,00 2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 

Opracowanie innowacyjnej technologii produkcji suplementów diety 

na bazie kwasu alfa-ketoglutarowego pozyskiwanego na na drodze 

biologicznej z udziałem drożdży Yarrowia lipolytica 

W trakcie realizacji 983 076,25 883 121,25 0,00 0,00 65 904,52 0,00 2019-01-01 2021-12-31 1/4.1.2/2018/POIR 

Wielkopolskie 
Bezodpadowa technologia kształtowania elementów armatury wody 

pitnej z bezołowiowych stopów miedzi 
Realizacja zakończona 3 358 092,92 2 668 095,19 0,00 0,00 586 903,84 0,00 2017-01-01 2020-11-26 1/4.1.2/2016/POIR 

Wielkopolskie Automatyczne wózki bagażowe Realizacja zakończona 2 629 510,65 2 117 180,75 0,00 0,00 512 329,90 0,00 2017-01-01 2020-10-22 1/4.1.2/2016/POIR 

Wielkopolskie 
Mobilny system suszenia izolacji transformatorów rozdzielczych z 

wykorzystaniem medium ciekłego 
W trakcie realizacji 2 606 768,19 2 606 768,19 0,00 0,00 540 976,27 0,00 2018-07-01 2021-06-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 

Nowoczesna technologia bioremediacji gruntów zanieczyszczonych 

olejem kreozotowym na terenie Nasycalni Podkładów Spółka Akcyjna 

w Koźminie Wielkopolskim 

W trakcie realizacji 1 129 224,52 920 997,22 0,00 0,00 208 227,30 0,00 2018-05-02 2021-04-30 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 
Inteligentne modulatory smaku gorzkiego i słodkiego jako składniki 

czekolady dla osób chorych na cukrzycę i otyłość. 
W trakcie realizacji 511 282,98 472 266,64 0,00 0,00 39 016,34 0,00 2018-03-01 2020-08-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 

Autonomiczny system monitorowania i przetwarzania parametrów 

pracy pieca wgłębnego dla potrzeb Industry 4.0 w procesach 

nawęglania niskociśnieniowego 

W trakcie realizacji 899 300,00 899 300,00 0,00 0,00 197 393,17 0,00 2018-04-01 2021-06-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 
Opracowanie i wdrożenie do produkcji nowego typoszeregu 

laboratoryjnych reaktorów wysokociśnieniowych 
W trakcie realizacji 4 592 660,00 2 614 502,75 0,00 0,00 1 504 580,09 0,00 2017-01-01 2021-04-30 1/4.1.2/2016/POIR 

Wielkopolskie 
Zaawansowany system wsparcia precyzyjnych manewrów dla 

kierowców autobusów miejskich jednosegmentowych i przegubowych 
W trakcie realizacji 4 838 471,56 3 848 181,56 0,00 0,00 990 290,00 0,00 2018-04-01 2021-06-29 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 
Hybrydowe kompozyty szybkowiążące do renowacji rurociągów, w 

tym naziemnych i podciśnieniowych 
W trakcie realizacji 3 183 583,76 1 501 372,96 0,00 0,00 1 682 210,80 0,00 2017-01-01 2019-07-31 1/4.1.2/2016/POIR 

Wielkopolskie 
Hybrydowy system magazynowania i buforowania energii 

podwójnego zastosowania 
W trakcie realizacji 1 911 932,10 905 065,85 0,00 0,00 748 764,90 0,00 2018-04-01 2020-09-28 1/4.1.2/2017/POIR 

Wielkopolskie 

Zrównoważone zarządzanie produktywnością upraw rolniczych z 

wykorzystaniem zobrazowań satelitarnych, w oparciu o 

spersonalizowane usługi GIS udostępniane w dedykowanym portalu. 

Realizacja zakończona 7 082 445,98 4 680 482,11 0,00 0,00 2 401 963,87 0,00 2018-09-01 2020-04-15 1/4.1.2/2017/POIR 

Zachodniopomorskie 
Zautomatyzowane tokarsko-frezarskie centrum obróbkowe dla potrzeb 

fabryk przyszłości zgodnie z koncepcją "Przemysłu 4.0" 
Rezygnacja w realizacji             2018-01-01 2020-12-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Zachodniopomorskie 

Opracowanie nowych materiałów na bazie stopów NdFeB i procesów 

umożliwiających wytwarzanie hybrydowych wirników magnetycznych 

w technologii wtrysku z polem magnetycznym 

W trakcie realizacji 1 098 854,64 720 676,48 0,00 0,00 145 701,19 0,00 2018-01-02 2021-03-31 1/4.1.2/2017/POIR 

Zachodniopomorskie Innowacyjna technologia procesu cynkowania W trakcie realizacji 808 065,06 808 065,06 0,00 0,00 185 458,18 0,00 2019-01-01 2021-12-29 1/4.1.2/2018/POIR 

Zachodniopomorskie Tokarka pionowa o lekkiej konstrukcji Realizacja zakończona 655 938,62 655 938,62 0,00 0,00 112 168,62 0,00 2017-05-01 2020-12-01 1/4.1.2/2016/POIR 

Zachodniopomorskie 
System interaktywnej rehabilitacji kręgosłupa i postawy w aspekcie 

dynamicznej, spersonalizowanej stymulacji D4S 
W trakcie realizacji 1 751 381,78 1 488 644,40 0,00 0,00 262 737,38 0,00 2018-07-01 2021-06-30 1/4.1.2/2017/POIR 
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Opracowanie technologii wytwarzania ekologicznych pelletów na 

bazie drobnoziarnistych sortymentów węglowych dla ogrzewnictwa 

indywidualnego. 

W trakcie realizacji 3 427 544,54 2 736 644,61 0,00 0,00 690 899,93 0,00 2018-01-01 2020-09-28 1/4.1.2/2017/POIR 
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Załącznik 3: Szczegółowe informacje nt. projektów przyjętych do realizacji w konkursie Zintegrowane Programy Uczelni na rzecz Rozwoju Regionalnego (stan na 31 grudnia 2020 r.). 

Województwo Miejscowość Numer umowy Nazwa beneficjenta Tytuł projektu 
Wydatki 

kwalifikowalne 
Dofinansowanie Wkład UE Wkład własny 

Data 

podpisania 

umowy 

pierwotnej 

Okres 

realizacji 

projektu od 

Okres 

realizacji 

projektu do 

DOLNOŚLĄSKIE Wrocław POWR.03.05.00-00-ZR47/18-00 
UNIWERSYTET EKONOMICZNY WE 

WROCŁAWIU 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 

wiodącym ośrodkiem kształcenia 

ekonomicznego na Dolnym Śląsku 

6 019 375,15 5 838 793,89 5 073 129,38 180 581,26 2019-06-04 2019-09-02 2023-09-01 

DOLNOŚLĄSKIE Wrocław POWR.03.05.00-00-ZR48/18-00 
UNIWERSYTET PRZYRODNICZY WE 

WROCŁAWIU 

Zrównoważony rozwój uczelni w celu 

realizacji Programu "Dolny Śląsk. Zielona 

Dolina Żywności i Zdrowia" na rzecz 

Rozwoju Regionalnego 

9 711 312,60 9 419 973,21 8 184 694,26 291 339,39 2019-06-04 2019-10-01 2023-09-30 

DOLNOŚLĄSKIE Wrocław POWR.03.05.00-00-ZR65/18-00 
AKADEMIA WYCHOWANIA 

FIZYCZNEGO WE WROCŁAWIU 

Zintegrowany program AWF Wrocław dla 

Rozwoju Regionalnego 
5 180 555,65 5 024 620,65 4 366 172,30 155 935,00 2019-06-04 2019-07-01 2023-06-30 

DOLNOŚLĄSKIE Wrocław POWR.03.05.00-00-ZR04/18-00 
WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA WE 

WROCŁAWIU 
Innowacje dla regionów 11 953 980,59 11 595 280,59 10 074 814,84 358 700,00 2019-05-24 2019-07-01 2023-06-30 

DOLNOŚLĄSKIE Wrocław POWR.03.05.00-00-ZR05/18-01 DOLNOŚLĄSKA SZKOŁA WYŻSZA 

Innowacyjna uczelnia - doskonalenie 

działalności akademickiej na rzecz 

zrównoważnonego rozwoju Dolnego 

Śląska 

7 094 889,12 6 882 040,12 5 979 572,55 212 849,00 2019-06-12 2019-07-01 2023-06-30 

DOLNOŚLĄSKIE Wrocław POWR.03.05.00-00-ZR45/18-00 

MIĘDZYNARODOWA WYŻSZA 

SZKOŁA LOGISTYKI I TRANSPORTU 

WE WROCŁAWIU 

Wykwalifikowane kadry dla branży 

automotive na Dolnym Śląsku 
6 378 827,40 6 187 462,56 5 376 075,73 191 364,84 2019-06-12 2019-06-03 2023-06-02 

KUJAWSKO-

POMORSKIE 
Bydgoszcz POWR.03.05.00-00-ZR57/18-00 

WYŻSZA SZKOŁA GOSPODARKI W 

BYDGOSZCZY 

Wykorzystanie innowacyjnych narzędzi w 

kształceniu na kierunku pielęgniarstwo 
7 775 239,69 7 541 982,45 6 552 972,01 233 257,24 2019-06-04 2019-07-01 2023-06-30 

KUJAWSKO-

POMORSKIE 
Toruń POWR.03.05.00-00-ZR09/18-00 

WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA W 

TORUNIU 

Zintegrowany program Wyższej Szkoły 

Bankowej w Toruniu na rzecz rozwoju 

województwa kujawsko-pomorskiego 

11 891 422,21 11 534 662,21 10 022 090,64 356 760,00 2019-06-04 2019-06-01 2023-05-31 

LUBELSKIE Lublin POWR.03.05.00-00-ZR11/18-00 
WYŻSZA SZKOŁA EKONOMII I 

INNOWACJI W LUBLINIE 

Kompetencje, Wiedza, Innowacje - 

zintegrowany program rozwoju WSEI w 

Lublinie - etap III 

9 542 671,60 9 256 389,60 8 042 563,62 286 282,00 2019-06-04 2019-04-01 2023-03-31 

LUBELSKIE Lublin POWR.03.05.00-00-ZR44/18-00 
KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI 

JANA PAWŁA II 

Regionalny Program Rozwoju 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 

Jana Pawła II 

12 328 973,17 11 959 103,96 10 390 858,59 369 869,21 2019-06-04 2019-04-01 2023-03-31 

LUBELSKIE Chełm POWR.03.05.00-00-ZR38/18-00 
PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 

ZAWODOWA W CHEŁMIE 

Program rozwojowy PWSZ w Chełmie - na 

rzecz Rozwoju Regionalnego 
7 727 668,03 7 495 837,97 6 512 878,62 231 830,06 2019-06-04 2019-06-01 2022-12-31 

LUBELSKIE Lublin POWR.03.05.00-00-ZR59/18-00 

WYŻSZA SZKOŁA SPOŁECZNO-

PRZYRODNICZA IM. 

WINCENTEGO POLA W LUBLINIE 

Regionalny Program Rozwoju WSSP w 

Lublinie 
7 376 971,80 7 155 662,63 6 217 311,83 221 309,17 2019-06-04 2019-04-01 2023-03-31 

LUBELSKIE Lublin POWR.03.05.00-00-ZR61/18-00 

WYŻSZA SZKOŁA 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I 

ADMINISTRACJI W LUBLINIE 

Lubelska WySPA IT - zintegrowany rozwój 

Uczelni 
2 779 608,65 2 578 008,65 2 342 654,17 201 600,00 2019-05-24 2019-08-01 2023-03-31 

ŁÓDZKIE Łódź POWR.03.05.00-00-ZR55/18-00 POLITECHNIKA ŁÓDZKA 

Zintegrowany Program Politechniki 

Łódzkiej na rzecz rozwoju regionu 

łódzkiego 

15 463 774,70 14 999 861,45 13 032 869,32 463 913,25 2019-06-04 2019-07-01 2023-06-30 
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ŁÓDZKIE Łódź POWR.03.05.00-00-ZR08/18-00 
AKADEMIA HUMANISTYCZNO 

EKONOMICZNA W ŁODZI 

Rozwój Wydziałów Zamiejscowych AHE w 

Łodzi 
2 773 196,57 2 690 000,57 2 337 250,07 83 196,00 2019-06-04 2019-08-01 2023-07-31 

MAŁOPOLSKIE Kraków POWR.03.05.00-00-ZR10/18-00 
AKADEMIA IGNATIANUM W 

KRAKOWIE 

Program wzmocnienia potencjału 

dydaktycznego Uczelni na rzecz rozwoju 

regionalnego 

6 512 302,66 6 316 248,66 5 488 568,68 196 054,00 2019-05-24 2019-04-01 2022-12-31 

MAŁOPOLSKIE Kraków POWR.03.05.00-00-ZR50/18-00 

UNIWERSYTET ROLNICZY IM. 

HUGONA KOŁŁĄTAJA W 

KRAKOWIE 

Zrównoważony Rozwój Uczelni 11 714 493,98 11 363 022,98 9 872 975,53 351 471,00 2019-06-04 2019-10-01 2023-09-30 

MAŁOPOLSKIE Kraków POWR.03.05.00-00-ZR53/18-00 

KRAKOWSKA AKADEMIA 

IM.ANDRZEJA FRYCZA 

MODRZEWSKIEGO 

Jakość i Innowacyjność - Zintegrowany 

Program Rozwoju Krakowskiej Akademii 

im.Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

4 322 125,50 4 191 615,50 3 642 687,37 130 510,00 2019-06-04 2019-10-01 2023-09-30 

MAŁOPOLSKIE Kraków POWR.03.05.00-00-ZR28/18-00 
POLITECHNIKA KRAKOWSKA IM. 

TADEUSZA KOŚCIUSZKI 
REG - region uczący się 11 723 020,52 11 371 329,89 9 880 161,69 351 690,63 2019-05-24 2019-04-01 2023-03-31 

MAŁOPOLSKIE Kraków POWR.03.05.00-00-ZR66/18-00 

AKADEMIA WYCHOWANIA 

FIZYCZNEGO IM. BRONISŁAWA 

CZECHA W KRAKOWIE 

Kompleksowy Program Rozwoju AWF 

Kraków szansą na zwiększenie 

potencjału uczelni w regionie. 

6 618 018,00 6 410 542,00 5 577 665,57 207 476,00 2019-06-04 2019-10-15 2023-10-13 

MAZOWIECKIE Warszawa POWR.03.05.00-00-ZR03/18-01 
WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA W 

WARSZAWIE 

Innowacyjne kształcenie oraz cyfryzacja 

- zintegrowany program rozwoju uczelni 

na rzecz rozwoju regionalnego 

7 300 962,15 7 081 933,27 6 153 250,90 219 028,88 2019-06-04 2019-07-01 2023-06-30 

MAZOWIECKIE Warszawa POWR.03.05.00-00-ZR56/18-00 
WYŻSZA SZKOŁA REHABILITACJI 

W WARSZAWIE 
Regionalny Rozwój Uczelni 8 033 015,98 7 792 025,49 6 770 225,87 240 990,49 2019-05-24 2019-10-01 2023-09-30 

MAZOWIECKIE Warszawa POWR.03.05.00-00-ZR26/18-00 
SZKOŁA GŁÓWNA TURYSTYKI I 

REKREACJI 
Edukacja turystyczna dla rozwoju regionu 7 415 204,50 7 192 745,50 6 249 534,35 222 459,00 2019-06-04 2019-04-01 2023-03-30 

MAZOWIECKIE Warszawa POWR.03.05.00-00-ZR14/18-00 

SZKOŁA GŁÓWNA 

GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W 

WARSZAWIE 

Zintegrowany Program Rozwoju SGGW 

na rzecz Rozwoju Regionalnego 
14 730 370,60 14 288 450,60 12 414 756,34 441 920,00 2019-06-04 2019-10-01 2023-09-30 

MAZOWIECKIE Warszawa POWR.03.05.00-00-ZR33/18-00 

PEDAGOGIUM WYŻSZA SZKOŁA 

NAUK SPOŁECZNYCH W 

WARSZAWIE 

Pedagogium- REGIONALNA uczelnia 

przyszłości 
7 280 257,16 7 061 846,16 6 135 800,73 218 411,00 2019-06-04 2019-04-01 2023-03-31 

MAZOWIECKIE Warszawa POWR.03.05.00-00-ZR51/18-00 
WARSZAWSKI UNIWERSYTET 

MEDYCZNY 

WUM for WUM: Warszawski Uniwersytet 

Medyczny Wiedza i Umiejętności dla 

Mazowsza 

10 587 436,20 10 269 813,11 8 923 091,23 317 623,09 2019-06-04 2019-10-01 2023-09-30 

MAZOWIECKIE Siedlce POWR.03.05.00-00-ZR43/18-00 
UNIWERSYTET PRZYRODNICZO - 

HUMANISTYCZNY W SIEDLCACH 

Uniwersyteckie innowacje w dziedzinie 

nauk społecznych UPH w Siedlcach 
2 945 328,25 2 856 968,40 2 482 322,65 88 359,85 2019-06-04 2019-02-11 2021-09-30 

PODKARPACKIE Rzeszów POWR.03.05.00-00-ZR25/18-00 

WYŻSZA SZKOŁA INFORMATYKI I 

ZARZĄDZANIA Z SIEDZIBĄ W 

RZESZOWIE 

Kadry dla Regionu 2 972 999,55 2 882 999,55 2 505 644,02 90 000,00 2019-06-04 2019-11-01 2023-10-31 

PODKARPACKIE Przemyśl POWR.03.05.00-00-ZR34/18-00 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 

WSCHODNIOEUROPEJSKA W 

PRZEMYŚLU 

Kształcenie praktyczne kadr dla 

gospodarki regionu w Państwowej 

Wyższej Szkole Wschodnioeuropejskiej w 

Przemyślu 

1 086 510,36 1 034 400,36 915 710,93 52 110,00 2019-06-04 2019-09-01 2022-12-31 

PODLASKIE Białystok POWR.03.05.00-00-ZR22/18-00 POLITECHNIKA BIAŁOSTOCKA 

ZIREG - Zintegrowany Program 

Politechniki Białostockiej na rzecz 

Rozwoju Regionalnego 

11 997 337,86 11 637 413,86 10 111 356,35 359 924,00 2020-02-12 2019-10-01 2023-09-30 

PODLASKIE Łomża POWR.03.05.00-00-ZR46/18-00 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 

INFORMATYKI I 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W ŁOMŻY 

KPK III REG - Zintegrowany Program 

Kształcenia w PWSIiP w Łomży etap III 
4 420 221,65 4 210 641,65 3 725 362,81 209 580,00 2019-06-04 2019-09-02 2023-09-01 
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PODLASKIE Suwałki POWR.03.05.00-00-ZR02/18-00 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 

ZAWODOWA IM. PROF. 

EDWARDA F. SZCZEPANIKA W 

SUWAŁKACH 

Zintegrowany Program Uczelni II na rzecz 

Rozwoju Regionalnego 
7 555 915,88 7 329 238,41 6 368 125,90 226 677,47 2019-06-04 2019-07-01 2023-06-30 

PODLASKIE Białystok POWR.03.05.00-00-ZR37/18-00 
UNIWERSYTET MEDYCZNY W 

BIAŁYMSTOKU 

Mamy POWER - inwestujemy w 

kompetencje regionu 
4 560 871,37 4 419 484,36 3 843 902,39 141 387,01 2019-06-04 2019-10-01 2023-09-30 

POMORSKIE Gdańsk POWR.03.05.00-00-ZR07/18-00 WYŻSZA SZKOŁA ZDROWIA 

"Praktycznie dla zdrowia" - rozwój 

kompetencji zawodowych w ramach 

zintegrowanych programów kształcenia 

w Wyższej Szkole Zdrowia w Gdańsku 

2 358 195,75 2 137 815,75 1 987 487,38 220 380,00 2019-06-04 2019-04-01 2022-10-30 

POMORSKIE Gdynia POWR.03.05.00-00-ZR06/18-00 

AKADEMIA MARYNARKI 

WOJENNEJ IM. BOHATERÓW 

WESTERPLATTE 

Zintegrowany program wsparcia uczelni 

na rzecz rozwoju województwa 

pomorskiego 

5 145 214,02 4 988 244,87 4 336 386,38 156 969,15 2019-06-04 2019-07-01 2023-06-30 

POMORSKIE Gdynia POWR.03.05.00-00-ZR12/18-00 UNIWERSYTET MORSKI W GDYNI "Wykształcenie ma znaczenie" 2 405 390,37 2 332 390,37 2 027 263,00 73 000,00 2019-06-04 2019-01-01 2022-10-31 

POMORSKIE Gdańsk POWR.03.05.00-00-ZR60/18-00 
WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA W 

GDAŃSKU 

Kadry dla Inteligentnych Specjalizacji 

Pomorza 
11 582 452,18 11 234 927,98 9 761 690,70 347 524,20 2019-06-04 2019-05-01 2023-04-30 

POMORSKIE Sopot POWR.03.05.00-00-ZR31/18-00 SOPOCKA SZKOŁA WYŻSZA 
Nowa jakość - Zintegrowany Program 

SSW na rzecz Rozwoju Regionalnego 
6 736 097,06 6 533 297,06 5 677 182,60 202 800,00 2019-05-24 2019-07-01 2023-06-30 

ŚLĄSKIE Sosnowiec POWR.03.05.00-00-ZR40/18-01 WYŻSZA SZKOŁA HUMANITAS 
Nowoczesna Informatyka w Wyższej 

Szkole Humanitas 
3 304 568,16 3 199 680,25 2 785 090,05 104 887,91 2019-06-04 2019-04-01 2022-12-31 

ŚLĄSKIE Katowice POWR.03.05.00-00-ZR13/18-00 
ŚLĄSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY 

W KATOWICACH 

Zintegrowane Programy Uczelni na rzecz 

Rozwoju Regionalnego 
5 575 451,70 5 408 188,13 4 698 990,69 167 263,57 2019-06-04 2019-04-01 2022-01-01 

ŚLĄSKIE 
Dąbrowa 

Górnicza 
POWR.03.05.00-00-ZR21/18-00 AKADEMIA WSB 

EduLider - rozwój Akademii WSB dla 

regionu 
11 913 443,45 11 556 040,14 10 040 650,14 357 403,31 2019-06-04 2019-05-01 2023-04-30 

ŚLĄSKIE Katowice POWR.03.05.00-00-ZR52/18-00 
WYŻSZA SZKOŁA TECHNICZNA W 

KATOWICACH 

Kompleksowy program rozwoju Uczelni 

wsparciem dla studentów i Uczelni 
7 303 232,18 7 084 135,19 6 155 164,08 219 096,99 2019-06-04 2019-04-01 2023-03-31 

ŚLĄSKIE Katowice POWR.03.05.00-00-ZR64/18-00 

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA 

OCHRONĄ PRACY W 

KATOWICACH 

Strażnik jakości. Zintegrowany program 

rozwoju Wyższej Szkoły Zarządzania 

Ochroną Pracy w Katowicach 

1 242 323,40 1 205 053,40 1 047 030,16 37 270,00 2019-06-12 2019-03-01 2023-02-28 

ŚLĄSKIE Racibórz POWR.03.05.00-00-ZR15/18-00 
PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 

ZAWODOWA W RACIBORZU 

Zarządzanie i kompetencje filarami 

Zintegrowanego Programu Rozwoju 

PWSZ w Raciborzu 

6 251 308,87 6 063 768,87 5 268 603,12 187 540,00 2020-02-12 2019-10-01 2023-02-28 

ŚLĄSKIE Częstochowa POWR.03.05.00-00-ZR62/18-00 
AKADEMIA POLONIJNA W 

CZĘSTOCHOWIE 

Program Rozwoju Regionalnego 

Akademii Polonijnej w Częstochowie 
8 189 624,30 7 935 247,42 6 902 215,36 254 376,88 2019-06-19 2019-07-01 2023-06-30 

ŚWIĘTOKRZYSKIE Kielce POWR.03.05.00-00-ZR24/18-00 

UNIWERSYTET JANA 

KOCHANOWSKIEGO W 

KIELCACH 

OKNO NA ŚWIAT - zintegrowany program 

UJK w Kielcach na rzecz rozwoju regionu 

świętokrzyskiego 

9 061 886,68 8 790 029,15 7 637 358,09 271 857,53 2019-06-04 2019-09-01 2023-08-31 

WIELKOPOLSKIE Poznań POWR.03.05.00-00-ZR42/18-00 
UNIWERSYTET PRZYRODNICZY W 

POZNANIU 

Zintegrowany Program Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu na rzecz 

Innowacyjnej Wielkopolski 

12 370 266,84 11 999 164,00 10 425 660,89 371 102,84 2019-05-24 2019-10-01 2023-09-30 

WIELKOPOLSKIE Poznań POWR.03.05.00-00-ZR63/18-00 COLLEGIUM DA VINCI 

Zintegrowany program rozwoju 

Collegium Da Vinci szansą na 

zwiększenie potencjału społeczno-

gospodarczego regionu 

7 822 298,88 7 338 298,88 6 592 633,50 484 000,00 2019-06-04 2019-08-01 2023-07-31 
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WIELKOPOLSKIE Poznań POWR.03.05.00-00-ZR19/18-00 
WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA W 

POZNANIU 

Zintegrowany Program Rozwoju 

kierunków Informatyka i Logistyka na 

Wydziałach w Poznaniu, Chorzowie i 

Szczecinie Wyższej Szkoły Bankowej w 

Poznaniu zgodnie z Regionalnymi 

Strategiami Innowacji województw 

15 420 259,86 14 957 652,06 12 996 195,01 462 607,80 2019-06-04 2019-03-01 2023-02-28 

 


